












ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) presenta CUMPLE

a4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3) presenta CUMPLE

a5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4) presenta CUMPLE

a6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5) NO Aplica -

a7) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8) NO Aplica -

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA " D "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación 

1
Supervisión de la Obra Instalación del Sistema Eléctrico Rural Pomahuaca - 
Bellavista - San Ignacio 100% (RTM y Evaluación) S/. 100.00%  S/     2,223,219.03 22-May-2023

CONTRATO N° 033-2017-MEM/DGER
COMPROBANTES DE PAGO

RES LIQ RD N° 174-2023-MINEM/DGER
S/. 2,223,219.03

2
Supervisión de la Obra Instalación del Servicio Eléctrico Rural de las 
Localidades del Sector 02, de las provincias de Puno, Chucuito, San Román, 
El Collao y Lampa, del departamento de Puno - 100% (RTM y Evaluación)

S/. 100.00%  S/     2,167,859.24 15-Jul-2021
CONTRATO N° 035-2017-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ RD N° 216-2020-MINEM/DGER

S/. 2,167,859.24

3
Supervisión de la Obra Electrificación Integral de las Provincias de Chota, 
Cutervo, Hualgayoc y Santa Cruz, Departamento de Cajamarca - 50% (RTM 
y Evaluación)

S/. 50.00%  S/     9,911,399.50 

CONTRATO N° 001-2018-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO,

FACTURAS Y
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 4,955,699.75

S/. 9,346,778.02 >= S/ 1,345,858.70

CALIFICADA

N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación 

1
Supervisión de la Obra Instalación del Sistema Eléctrico Rural Pomahuaca - 
Bellavista - San Ignacio 100% (RTM y Evaluación) S/. 100.00%  S/     2,223,219.03 22-May-2023

CONTRATO N° 033-2017-MEM/DGER
COMPROBANTES DE PAGO

RES LIQ RD N° 174-2023-MINEM/DGER
S/. 2,223,219.03

2
Supervisión de la Obra Instalación del Servicio Eléctrico Rural de las 
Localidades del Sector 02, de las provincias de Puno, Chucuito, San Román, 
El Collao y Lampa, del departamento de Puno - 100% (RTM y Evaluación)

S/. 100.00%  S/     2,167,859.24 15-Jul-2021
CONTRATO N° 035-2017-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ RD N° 216-2020-MINEM/DGER

S/. 2,167,859.24

3
Supervisión de la Obra Electrificación Integral de las Provincias de Chota, 
Cutervo, Hualgayoc y Santa Cruz, Departamento de Cajamarca - 50% (RTM 
y Evaluación)

S/. 50.00%  S/     9,911,399.50 
CONTRATO N° 001-2018-MEM/DGER

CONTRATYO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 4,955,699.75

MONTO TOTAL = S/. 9,346,778.02 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/           PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/        90 Puntos

1,345,858.70S/      =<  M   < 2,018,788.05S/        80 Puntos
672,929.35S/         =<  M  < 1,345,858.70S/        70 Puntos

FACTORES DE EVALUACIÓN

1. ACREDITACION

METODOLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

RESULTADO

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA 
ELECTRICO RURAL 25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR: HURTADO HERMOZA INGENIEROS CONSULTORES S.A.

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD 
DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 15/07/2021 - ACTUALIDAD) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

ANEXO N° 03



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) No aplica -

b) No aplica -

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA " 
C "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conformidad Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL PARA 19 CASERIOS DE 
CHAO - DISTRITO DE CHAO - VIRU - MUNICIPALIDAD DE CHAO

S/. 70.00%  S/     199,175.000 05-Ene-2016

RD ALCALIDA (Pag.19)
CONTRATO N° 044-2014 (Pag.20-Pag.24)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.25-Pag.26)
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD (Pag.27)

S/. 139,422.50

2

INSTALACION DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10KV Y 22.9KV Y 
SECUNBDARIA 380/220V, DE LOS SECTORES DE CALUNGA PARTE ALTA, 
SAUSALITO, CHACRACUCHO, SANTA CECILIA, CARLOS PIMENTEL, PUENTE 
TABLA Y FRONTON ALTO DEL SECTOR SANTA ELENA DEL DISTRITO Y 
PROVINCIA DE VIRU - MUNICIPALIDAD DE VIRU

S/. 90.00%  S/     199,966.670 28-Dic-2015

RESOL. ALCALIDA (Pag.29-Pag.31)
CONTRATO CONSULTORIA (Pag.32-Pag.38)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.39-Pag.41)
CONFORMIDAD DE SERVICIO (Pag.42)

S/. 179,970.00

3
SUPERVISIÓN DE LA OBRA INSTALACIÓN DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL, 
ISLA IQUITOS, DISTRO DE BELEN - MAYNAS - LORETO - ELECTRO ORIENTE 
S.A

S/. 100.00%  S/     224,414.330 
CONTRATO G-110-2021 (Pag.44-Pag.50)
RESOL DE GERENCIA (Pag.51-Pag.62)

CONTROL FINANCIERO (Pag.63-Pag.90)
S/. 224,414.33

4
AMPLIACIÓN MARGINAL DE ELECTRIFICACION RURAL SECTOR CAMPIÑA, LA 
MERCED PARTE ALTA Y BAJA, DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA DE 
TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LIBERTAD

S/. 100.00%  S/     142,782.170 25-Set-2023 CONTRATO GA/L-100-2021 (Pag.92-Pag.102)
CONSTANCIA DE PRESTACION CONSULTORIA (Pag.103)

S/. 142,782.17

5
AMPLIACIÓN DE REDES DE DSITRIBUCIÓN  EN MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE 
LOS SECTORES DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE PALLPATA, 
PROVINCIA DE ESPINAR. - ELECTRO SUR ESTE S.A.A

S/. 100.00%  S/     333,831.890 
CONTRATO N° 118-2021 (Pag.106-Pag.126)
CONTROL FINANCIERO (Pag.127-Pag.160)

S/. 333,831.89

6

REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA RURAL EN LA 
LINE APRIMARIA 13.2KV ANTIOQUIA - SANTA ROSA DE CHONTAY EN EL 
DISTRITO DE ANTIOQUIA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO DE 
LIMA - ADINELSA

S/. 60.00%  S/     229,478.230 

CONTRATO N° 051-2021-ADINELSA (Pag.162-Pag.167)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.169-Pag.175)

CONTROL FINANCIERO (Pag.176-Pag.207)
ACTA DE RECEPCION DE OBRA (Pag.208-Pag.213)

S/. 137,686.94

7

AMPLIACIÓN DE REDES DE  DISTRIBUCIÓN PRIMARIA , SECUNDARIA Y 
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE 02 SECTORES EL PORVENIR, 01 SECTOR 
DE HUANCHACO, 01 SECTOR DE SALAVERRY Y 01 SECTOR DE TRUJILLO, 04 
DISTRITOS DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - HIDRANDINA

S/. 100.00%  S/     161,402.480 15-Mar-2024
CONTRATO (Pag.215-Pag.225)

CONSTANCIA DE PRESTACION (Pag.226-Pag.227) S/. 161,402.48

8

RENOVACION DE RED PRIMARIA, EN EL PROCEDIMIENTO 228 OSINERMING 
POR SUBSANACION DE DEFICIENCIAS RED MT, EN LOS PTTOS DE LA PROV. 
DE COTABAMBAS DEL DPTO DE LAS PROV. CANAS, ACOMAYO, 
QUISPICANCHA, CHUMBIVILCAS, LA CONVENCIÓN, PAUCARTAMBO, ANTA Y 
EL DISTRITO DE SICUANI, PROVINCIA CANCHIS, DEPARTAMENTO DE CUSCO 
- ELECTRO SUR ESTE S.A.A

S/. 100.00%  S/     241,024.000 
CONTRATO N°004-2022 (Pag. 229-Pag.249)
CONTROL FINANCIERO (Pag.250-Pag.277) S/. 241,024.00

9
AMPLIACIÓN DE REDES PRIAMRIAS, SECUNDARIAS 07 SECTORES - CACI, 
DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - PROVINCIA DE MAYNAS - 
DEPARTAMENTO DE LORETO.

S/. 100.00%  S/     131,937.840 

CONTRATO N°G-24-2022 (Pag.279-Pag.284)
CONTROL FINANCIERO (Pag.285-Pag.307)
ACTA DE RECEPCION (Pag.308-Pag.310)

S/. 131,937.84

10

ITEM,  AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA 
ELECTRICA EN REDES PRIMARISA Y SECUNDARIAS EN LAS MZ C-5, C-6, C-7, 
C-8 Y MZ E-1, E-2, E-3, E-4, E-8 DEL SECTOR PARQUE INDUSTRIAL DEL 
DISTRITO DE LA ESPERANZA - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO 
DE LA LIBERTAD.

S/. 100.00%  S/     129,241.650 
CONTRATO N° GA/L-058-2022 (Pag.312-Pag.323)

CONTROL FINANCIERO (Pag.324-Pag.348)
S/. 129,241.65

11
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA 
DEL AMT CRZ261- SET CARAZ EN EL DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA DE 
HUAYLAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH

S/. 100.00%  S/     153,584.380 
CONTRATO N° GA/L-057-2022 (Pag.350-Pag.361)

CONTROL FINANCIERO (Pag.362-380)
S/. 153,584.38

12 CREACIÓN DE LA SET SAN LUIS 33/10 KV, DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE 
- PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

S/. 50.00%  S/     879,502.360 
CONTRATO AD/LO.065-2022-SEAL (Pag.382-Pag.391)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.392-Pag.400)
CONTROL FINANCIERO (Pag.401-Pag.433)

S/. 439,751.18

13
MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA Y 
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE LOS OLIVOS (155 CLIENTES), DISTRITO DE 
NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH

S/. 100.00%  S/     141,366.410 
CONTRATO GA/L-078-2022 (Pag. 435-Pag.446)

CONTROL FINANCIERO (Pag.446-Pag.468)
ACTA DE RECEPCION DE OBRA (Pag.469-Pag.474)

S/. 141,366.41

14 BAHÍAS 138 KV EN SET SIHUAS, DISTRITO DE SIHUAS, PROVINCIA DE 
SIHUAS- DEPARTAMENTO DE ANCASH

S/. 50.00%  S/     557,769.810 
CONTRATO GA/L-0134-2022 (Pag.476-Pag.488)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.489-Pag.494)

CONTROL FINANCIERO (Pag.495-Pag.537)
S/. 278,884.91

15
MEJORAMIENTO L.T. 138KV S.E. EL PORVENIR - S.E. TRUJILLO SUR EN LOS 
DISTRITOS DE LAREDO V TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO - 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

S/. 50.00%  S/     510,274.440 
CONTRATO GA/L-099-2022 (Pag.539-Pag.550)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.551-Pag.557)
CONTROL FINANCIERO (Pag.558-Pag.597)

S/. 255,137.22

16
REMODELACIÓN DE RED PRIMARIA; EN EL (LA) AMT STA122 13.8 KV, TRAMO 
RAMAL VALLE EL PROGRESO, DISTRITO DE SANTA, PROVINCIA SANTA, 
DEPARTAMENTO ANCASH

S/. 100.00%  S/     107,369.450 
CONTRATO GA/L-U6-2022 (Pag.599-Pag.610)
CONTROL FINANCIERO (Pag.611-Pag.626) S/. 107,369.45

17
MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCION PRIMARIA Y SECUNDARIA 
DEL SECTOR COISHCO • PROVINCIA DEL SANTA - DEPARTAMENTO DE 
ANCASH

S/. 60.00%  S/     379,681.840 
CONTRATO GA/L-142-2022 (Pag.628-Pag.640)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.641-Pag.646)
CONTROL FINANCIERO (Pag.652-Pag.694)

S/. 227,809.10

18 INSTALACIÓN ELECTRIFICACIÓN DE LAS LOCALIDADES DE SALAS IV ETAPA, 
DISTRITO DE SALAS - LAMBAYEQUE -LAMBAYEQUE

S/. 100.00%  S/     118,898.840 
CONTRATO N® 038-2023-MINEM/DGER (Pag.696-Pag.712)

CONTROL FINANCIERO (Pag. 713-Pag.725)
S/. 118,898.84

19 AMPLIACIÓN DE POTENCIA DE LA SUBESTACIÓN DE TRANSFORMACIÓN 
RIOJA, DISTRITO Y PROVINCIA RIOJA, REGIÓN SAN MARTIN

S/. 50.00%  S/     182,717.740 
CONTRATO G-236-2023 (Pag.727-Pag.735)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.736-Pag.742)
CONTROL FINANCIERO (Pag.743-Pag.753)

S/. 91,358.87

S/. 3,635,874.16 >= S/ 672,929.35

CALIFICADA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 04/06/2014) HASTA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

RESULTADO

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL 
25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR: SANCHEZ SOLIS BILMER UDIMER

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conformidad Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL PARA 19 CASERIOS DE 
CHAO - DISTRITO DE CHAO - VIRU - MUNICIPALIDAD DE CHAO

S/. 70.00%  S/   199,175.0000 05-Ene-2016

RD ALCALIDA (Pag.19)
CONTRATO N° 044-2014 (Pag.20-Pag.24)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.25-Pag.26)
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD (Pag.27)

S/. 139,422.50

2

INSTALACION DEL SISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 10KV Y 22.9KV Y 
SECUNBDARIA 380/220V, DE LOS SECTORES DE CALUNGA PARTE ALTA, 
SAUSALITO, CHACRACUCHO, SANTA CECILIA, CARLOS PIMENTEL, PUENTE 
TABLA Y FRONTON ALTO DEL SECTOR SANTA ELENA DEL DISTRITO Y 
PROVINCIA DE VIRU - MUNICIPALIDAD DE VIRU

S/. 90.00%  S/   199,966.6700 28-Dic-2015

RESOL. ALCALIDA (Pag.29-Pag.31)
CONTRATO CONSULTORIA (Pag.32-Pag.38)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.39-Pag.41)
CONFORMIDAD DE SERVICIO (Pag.42)

S/. 179,970.00

3
SUPERVISIÓN DE LA OBRA INSTALACIÓN DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL, 
ISLA IQUITOS, DISTRO DE BELEN - MAYNAS - LORETO - ELECTRO ORIENTE 
S.A

S/. 100.00%  S/   224,414.3300 
CONTRATO G-110-2021 (Pag.44-Pag.50)
RESOL DE GERENCIA (Pag.51-Pag.62)

CONTROL FINANCIERO (Pag.63-Pag.90)
S/. 224,414.33

4
AMPLIACIÓN MARGINAL DE ELECTRIFICACION RURAL SECTOR CAMPIÑA, LA 
MERCED PARTE ALTA Y BAJA, DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA DE 
TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LIBERTAD

S/. 100.00%  S/   142,782.1700 25-Set-2023 CONTRATO GA/L-100-2021 (Pag.92-Pag.102)
CONSTANCIA DE PRESTACION CONSULTORIA (Pag.103)

S/. 142,782.17

5
AMPLIACIÓN DE REDES DE DSITRIBUCIÓN  EN MEDIA Y BAJA TENSIÓN DE 
LOS SECTORES DE LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE PALLPATA, 
PROVINCIA DE ESPINAR. - ELECTRO SUR ESTE S.A.A

S/. 100.00%  S/   333,831.8900 
CONTRATO N° 118-2021 (Pag.106-Pag.126)
CONTROL FINANCIERO (Pag.127-Pag.160)

S/. 333,831.89

6

REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA RURAL EN LA 
LINE APRIMARIA 13.2KV ANTIOQUIA - SANTA ROSA DE CHONTAY EN EL 
DISTRITO DE ANTIOQUIA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO DE 
LIMA - ADINELSA

S/. 60.00%  S/   229,478.2300 

CONTRATO N° 051-2021-ADINELSA (Pag.162-Pag.167)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.169-Pag.175)

CONTROL FINANCIERO (Pag.176-Pag.207)
ACTA DE RECEPCION DE OBRA (Pag.208-Pag.213)

S/. 137,686.94

7

AMPLIACIÓN DE REDES DE  DISTRIBUCIÓN PRIMARIA , SECUNDARIA Y 
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE 02 SECTORES EL PORVENIR, 01 SECTOR 
DE HUANCHACO, 01 SECTOR DE SALAVERRY Y 01 SECTOR DE TRUJILLO, 04 
DISTRITOS DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - HIDRANDINA

S/. 100.00%  S/   161,402.4800 15-Mar-2024
CONTRATO (Pag.215-Pag.225)

CONSTANCIA DE PRESTACION (Pag.226-Pag.227) S/. 161,402.48

8

RENOVACION DE RED PRIMARIA, EN EL PROCEDIMIENTO 228 OSINERMING 
POR SUBSANACION DE DEFICIENCIAS RED MT, EN LOS PTTOS DE LA PROV. 
DE COTABAMBAS DEL DPTO DE LAS PROV. CANAS, ACOMAYO, 
QUISPICANCHA, CHUMBIVILCAS, LA CONVENCIÓN, PAUCARTAMBO, ANTA Y 
EL DISTRITO DE SICUANI, PROVINCIA CANCHIS, DEPARTAMENTO DE CUSCO 
- ELECTRO SUR ESTE S.A.A

S/. 100.00%  S/   241,024.0000 
CONTRATO N°004-2022 (Pag. 229-Pag.249)
CONTROL FINANCIERO (Pag.250-Pag.277) S/. 241,024.00

9
AMPLIACIÓN DE REDES PRIAMRIAS, SECUNDARIAS 07 SECTORES - CACI, 
DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - PROVINCIA DE MAYNAS - 
DEPARTAMENTO DE LORETO.

S/. 100.00%  S/   131,937.8400 

CONTRATO N°G-24-2022 (Pag.279-Pag.284)
CONTROL FINANCIERO (Pag.285-Pag.307)
ACTA DE RECEPCION (Pag.308-Pag.310)

S/. 131,937.84

10

ITEM,  AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA 
ELECTRICA EN REDES PRIMARISA Y SECUNDARIAS EN LAS MZ C-5, C-6, C-7, 
C-8 Y MZ E-1, E-2, E-3, E-4, E-8 DEL SECTOR PARQUE INDUSTRIAL DEL 
DISTRITO DE LA ESPERANZA - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO 
DE LA LIBERTAD

S/. 100.00%  S/   129,241.6500 
CONTRATO N° GA/L-058-2022 (Pag.312-Pag.323)

CONTROL FINANCIERO (Pag.324-Pag.348)
S/. 129,241.65

11
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA ELECTRICA 
DEL AMT CRZ261- SET CARAZ EN EL DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA DE 
HUAYLAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH

S/. 100.00%  S/   153,584.3800 
CONTRATO N° GA/L-057-2022 (Pag.350-Pag.361)

CONTROL FINANCIERO (Pag.362-380)
S/. 153,584.38

12 CREACIÓN DE LA SET SAN LUIS 33/10 KV, DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE 
- PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

S/. 50.00%  S/   879,502.3600 
CONTRATO AD/LO.065-2022-SEAL (Pag.382-Pag.391)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.392-Pag.400)
CONTROL FINANCIERO (Pag.401-Pag.433)

S/. 439,751.18

13
MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, SECUNDARIA Y 
CONEXIONES DOMICILIARIAS DE LOS OLIVOS (155 CLIENTES), DISTRITO DE 
NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH

S/. 100.00%  S/   141,366.4100 
CONTRATO GA/L-078-2022 (Pag. 435-Pag.446)

CONTROL FINANCIERO (Pag.446-Pag.468)
ACTA DE RECEPCION DE OBRA (Pag.469-Pag.474)

S/. 141,366.41

14 BAHÍAS 138 KV EN SET SIHUAS, DISTRITO DE SIHUAS, PROVINCIA DE 
SIHUAS- DEPARTAMENTO DE ANCASH

S/. 50.00%  S/   557,769.8100 
CONTRATO GA/L-0134-2022 (Pag.476-Pag.488)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.489-Pag.494)

CONTROL FINANCIERO (Pag.495-Pag.537)
S/. 278,884.91

15
MEJORAMIENTO L.T. 138KV S.E. EL PORVENIR - S.E. TRUJILLO SUR EN LOS 
DISTRITOS DE LAREDO V TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO - 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

S/. 50.00%  S/   510,274.4400 
CONTRATO GA/L-099-2022 (Pag.539-Pag.550)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.551-Pag.557)
CONTROL FINANCIERO (Pag.558-Pag.597)

S/. 255,137.22

16
REMODELACIÓN DE RED PRIMARIA; EN EL (LA) AMT STA122 13.8 KV, TRAMO 
RAMAL VALLE EL PROGRESO, DISTRITO DE SANTA, PROVINCIA SANTA, 
DEPARTAMENTO ANCASH

S/. 100.00%  S/   107,369.4500 
CONTRATO GA/L-U6-2022 (Pag.599-Pag.610)
CONTROL FINANCIERO (Pag.611-Pag.626) S/. 107,369.45

17
MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCION PRIMARIA Y SECUNDARIA 
DEL SECTOR COISHCO • PROVINCIA DEL SANTA - DEPARTAMENTO DE 
ANCASH

S/. 60.00%  S/       379,681.84 
CONTRATO GA/L-142-2022 (Pag.628-Pag.640)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.641-Pag.646)
CONTROL FINANCIERO (Pag.652-Pag.694)

S/. 227,809.10

18 INSTALACIÓN ELECTRIFICACIÓN DE LAS LOCALIDADES DE SALAS IV ETAPA, 
DISTRITO DE SALAS - LAMBAYEQUE -LAMBA YEQUE

S/. 100.00%  S/       118,898.84 
CONTRATO N® 038-2023-MINEM/DGER (Pag.696-Pag.712)

CONTROL FINANCIERO (Pag. 713-Pag.725)
S/. 118,898.84

19 AMPLIACIÓN DE POTENCIA DE LA SUBESTACIÓN DE TRANSFORMACIÓN 
RIOJA, DISTRITO Y PROVINCIA RIOJA, REGIÓN SAN MARTIN .......

S/. 50.00%  S/       182,717.74 
CONTRATO G-236-2023 (Pag.727-Pag.735)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.736-Pag.742)
CONTROL FINANCIERO (Pag.743-Pag.753)

S/. 91,358.87

MONTO TOTAL = S/. 3,635,874.16 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/                       PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/                    90 Puntos

1,345,858.70S/                =<  M   < 2,018,788.05S/                    80 Puntos
672,929.35S/                   =<  M  < 1,345,858.70S/                    70 Puntos

2017242.26

3.00S/                                   

PUNTAJE TOTAL

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN



a1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) presenta CUMPLE

a4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3) presenta CUMPLE

a5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4) presenta CUMPLE

a6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5) - -

b) - -

ADMITIDO

PRESENTA
CATEGORIA "C"

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conformidad Documento Presentado Monto Actualizado Observación 

1 Supervisión de la obra: "Ampliación de la Sub estación de Paramonga Nueva del Valle de Pativilca, 
Distrito de Pativilca Barranca - Lima"-GOBIERNO REGIONAL DE LIMA S/. 50.00%  S/        125,833.33 11-Ene-2021

CONTRATO N° 031-2019-GRL/servicio (Pag.66-Pag.71)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.72-Pag.75)

CONTROL FINANCIERO (Pag.30-Pag.65)
S/. 62,916.67

2 SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "INSTALACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO RURAL SAN MIGUEL FASE I - CAJAMARCA”-MINEM/DGER S/. 25.00%  S/        982,104.58 01-Dic-2021

CONTROL FINANCIERO (Pag.77-Pag.131)
CONTRATO N°023-2019-MINEN/DGER (Pag.132-Pag.148)

ACTA DE RECEPCION Y OTROS (Pag.149-Pag.181)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.182-Pag.186)

S/. 245,526.15

3
Supervisión de la obra: “CONSTRUCCION DEL PEQUEÑO SISTEMA ELECTRICO DE BETANIA -
ELECTRIFICACION DE 08 LOCALIDADES DE LA CUENCA DEL RIO TAMBO, PROVINCIA DE 
SATIPO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN” - SALDO DE OBRA”-GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN

S/. 50.00%  S/        478,250.35 26-Ago-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.226-Pag.276)

CONTRATO N. 058-2021/GRJ/ORAF (Pag.277-Pag.308)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.309-Pag.313)

S/. 239,125.18

4
Servicio de consultoria para la supervisión de obra: "Mejoramiento de la Línea Primaria en 33 KV 
Comas-Matapa, SET Matapa y RP Trifásica Para El Hospital y Procesadora de Tara” 30% CARBAO 
SAC Y 70% LUIS PEÑA AMBOS 100%-ELECTROCENTRO S.A.

S/. 30.00%  S/        226,675.64 21-Jun-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.188-Pag.209)

CONTRATO N. GR-074-2020/ELCTO  (Pag.210-Pag.219)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.220-Pag.224)

S/. 68,002.69

5

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: “Ampliación del servicio de distribución de energía eléctrica en redes 
de MT, BT en 03 sectores de Chimbóte: AAHH. Jesús de Nazaret, AAHH. Ampliación el mirador y 
Lomas del Cono Norte y 2 sectores de Nepeña: AAHH Solidex Alto, AAHH Vista Alegre en los distritos 
de Chimbóte y Nepeña de la provincia de Santa - departamento de Ancash” 50% CARBAO SAC Y 
50% LUIS MEZA CHIHUAN AMBOS 100%-HIDRANDINA S.A.

S/. 50.00%  S/        236,004.97 22-Dic-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.315-Pag.345)

CONTRATO GA/L-133-2021 (Pag.346-Pag.355)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.356-Pag.360)

S/. 118,002.49

6

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "RENOVACIÓN DE LÍNEA PRIMARIA; EN LA SALIDA DE LA 
TRONCAL, DE LOAS ALIMENTADORES EN 13.2KV Y22.9 KV DE LA SET ANDAHUAYLAS DEL 
DISTRITO DE ANDAHUAYLAS, PROVINCIA ANDAHUAYLAS. DEPARTAMENTO APURÍMAC" 50% 
CARBAO SAC Y 50% LUIS MEZA CHIHUAN AMBOS 100%-ELECTRO SUR ESTE

S/. 50.00%  S/        203,849.46 27-Jul-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.362-Pag.387)
CONTRATO N. 153-2021 (Pag.388-Pag.408)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.409-Pag.413)
S/. 101,924.73

7

SUPERVISIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA RURAL MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN VAS LOCALIDADES DE COPA 
CHICO, CARAZBAMBA, COCHAPAMPA, CAYAPAQUI Y ACHASPAMPA, DISTRITO DE 
CARHUAZ, PROVINCIA DE CARHUAZ-ÁNCASH"-DIRECCIÓN GENERAL DE ELECTRIFICACIÓN 
RURAL DEL MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

S/. 30.00%  S/        147,639.12 28-Dic-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.415-Pag.441)

CONTRATO N°001-2022-MINEM/DGER (Pag.442-Pag.457)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.458-Pag.461)

S/. 44,291.74

8

CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: AMPLIACIÓN 
DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO EN MT Y BT DE 01 SECTOR CHICAMA: AA.HH. 
ALAN GARCIA II ETAPA, DISTRITO DE CHICAMA, PROVINCIA DE ASCOPE, REGIÓN LA 
LIBERTAD-HIDRANDINA S.A.

S/. 100.00%  S/        115,037.54 20-Abr-2024 CONTROL FINANCIERO (Pag.463-Pag.477)
CONTRATO GA/L-080-2022 (Pag.478-Pag.497)

S/. 115,037.54

9

CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: AMPLIACIÓN 
DEL SUMINISTRO ELÉCTRICO MEDIANTE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA Y 
SECUNDARIA PARA LA URBANIZACIÓN LOS INCAS, DISTRITO DE PACASMAYO, PROVINCIA 
DE PACASMAYO, REGIÓN LA LIBERTAD-HIDRANDINA S.A.

S/. 100.00%  S/        143,610.87 13-Mar-2024

CONTROL FINANCIERO (Pag.499-Pag.514)
ADENDA CONTRATO GA/L-081-2022 (Pag.515-Pag.516)

CONTRATO GA/L-081-2022 (Pag.519-Pag.530)
RGR LIQUDIACION (Pag.517-Pag.518)

S/. 143,610.87

10

CONTRATACIÓN DE PRESTACIONES PENDIENTES PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
"CREACIÓN DE LA LÍNEA EN 33 KV CHALLAPAMPA - GOYENECHE Y SET ASOCIADAS, 
DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE 
AREQUIPA-SEAL

S/. 50.00%  S/        610,795.21 11-Abr-2024
CONTROL FINANCIERO (Pag.532-Pag.562)

CONTRATO AD/LO.078-2022- SEAL (Pag.563-Pag.574)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.575-Pag.579)

S/. 305,397.61

11

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE REDES MT Y BT DEL AMT 
A4013 EN LOS DISTRITOS DE CHURCAMPA, LOCROJA Y SAN PEDRO DE CORIS DE LA 
PROVINCIA DE CHURCAMPA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"-ELECTROCENTRO S.A.

S/. 50.00%  S/        315,776.23 29-Dic-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.581-Pag.602)

CONTRATO GR-090-2022/ELCTO (pag.603-Pag.612)
CONTRATO DE PROMESA CONSORCIO (Pag.614-Pag.618)

S/. 157,888.12

12

CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 
"MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA 13.8 KV, SECUNDARIA 0,38-0,22 
KV Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE SAN PEDRO Y LA ESPERANZA ALTA DISTRITO DE 
CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH"-HIDRADINA S.A.

S/. 100.00%  S/            202,662 09-Feb-2023 CONTROL FINANCIERO (Pag.620-Pag.653)
CONTRATO GA/L-101-2022 (Pag.654-Pag.669)

S/. 202,661.80

13

CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
"AMPLIACIÓN EN REDES DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN DEL AMT CHS201, TIERRA PROMETIDA, 
PORTALES DEL SOL, LOS JARDINES DE NUEVO CHIMBOTE, SAN FRANCISCO DE ASÍS, LAS 
PRADERAS, COSTA BLANCA, JOSÉ SÁNCHEZ MILLA, MIRADOR DEL SUR Y AMPLIACIÓN 
CONSTRUCTORES - 9 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE 
SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH"-HIDRADINA S.A.

S/. 100.00%  S/            387,978 23-Abr-2024
CONTROL FINANCIERO (Pag.671-Pag.708)

CONTRATO GA/L-012-2023 (Pag.709-Pag.720) S/. 387,978.08

14

CONTRATACIÓN DEL SUPERVISION EXTERNA DEL SALDO DE OBRA: REMOCIÓN DEL 
SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 22.9 KV TRIFÁSICO Y SUBSISTEMA DE 
DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA 0.44-0.23 KV TRIFÁSICO E IMPLEMENTACIÓN DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO PARA LA ZONA MONUMENTAL DEL PUEBLO DE QUINUA, EN EL MARCO DEL 
PROYECTO DE INVERSIÓN: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL PUEBLO DE QUINUA, DISTRITO DE QUINUA, PROVINCIA DE 
HUAMANGA, REGIÓN AYACUCHO"-PLAN COPESCO NACIONAL

S/.  S/            195,253 22-Abr-2024

CONTROL FINANCIERO (Pag.721-Pag.735)
FACTURA E001-345
FACTURA E001-348
FACTURA E001-349
FACTURA E001-353
FACTURA E001-360

NO ADJUNTA FACTURA E001-
345.

ASIMISMO,  NO ACREDITA LA 
RETENCIÓN PARA LA CARTA 
FIANZA POR CADA FACTURA

15
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA: "SUPERVISIÓN DEL SALDO DE 
OBRA AMPLIACIÓN DE LA SET CHANCHAMAYO 60/22.9 KV DISTRITO DE SAN RAMÓN - 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - DEPARTAMENTO DE JUNÍN"-ELECTROCENTRO S.A.

S/. 40.00%  S/              37,512 05-Abr-2024
CONTROL FINANCIERO (Pag.736-Pag.739)

CONTRATO N° GR-031-2024/ELCTO (Pag.740-Pag.751)
CONTRATO PROMESA CONSORCIO (Pag.752-Pag.757)

S/. 15,004.65

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 2,207,368.32 >= S/ 672,929.35

CALIFICADA

1. ACREDITACION

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

RESULTADO

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL 25 CASERIOS DE 
OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR: CARBAO SAC

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 04/06/2014) HASTA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL 
ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conclusión Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 Supervisión de la obra: "Ampliación de la Sub estación de Paramonga Nueva del Valle de Pativilca, 
Distrito de Pativilca Barranca - Lima"-GOBIERNO REGIONAL DE LIMA S/. 50.00%  S/    125,833.3300 11-Ene-2021

CONTRATO N° 031-2019-GRL/servicio (Pag.66-Pag.71)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.72-Pag.75)

CONTROL FINANCIERO (Pag.30-Pag.65)
S/. 62,916.67

2 SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "INSTALACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL SISTEMA 
ELÉCTRICO RURAL SAN MIGUEL FASE I - CAJAMARCA”-MINEM/DGER S/. 25.00%  S/    982,104.5800 01-Dic-2021

CONTROL FINANCIERO (Pag.77-Pag.131)
CONTRATO N°023-2019-MINEN/DGER (Pag.132-Pag.148)

ACTA DE RECEPCION Y OTROS (Pag.149-Pag.181)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.182-Pag.186)

S/. 245,526.15

3
Supervisión de la obra: “CONSTRUCCION DEL PEQUEÑO SISTEMA ELECTRICO DE BETANIA -
ELECTRIFICACION DE 08 LOCALIDADES DE LA CUENCA DEL RIO TAMBO, PROVINCIA DE 
SATIPO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN” - SALDO DE OBRA”-GOBIERNO REGIONAL DE JUNÍN

S/. 50.00%  S/    478,250.3500 26-Ago-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.226-Pag.276)

CONTRATO N. 058-2021/GRJ/ORAF (Pag.277-Pag.308)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.309-Pag.313)

S/. 239,125.18

4
Servicio de consultoria para la supervisión de obra: "Mejoramiento de la Línea Primaria en 33 KV 
Comas-Matapa, SET Matapa y RP Trifásica Para El Hospital y Procesadora de Tara” 30% CARBAO 
SAC Y 70% LUIS PEÑA AMBOS 100%-ELECTROCENTRO S.A.

S/. 30.00%  S/    226,675.6400 21-Jun-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.188-Pag.209)

CONTRATO N. GR-074-2020/ELCTO  (Pag.210-Pag.219)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.220-Pag.224)

S/. 68,002.69

5

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: “Ampliación del servicio de distribución de energía eléctrica en redes 
de MT, BT en 03 sectores de Chimbóte: AAHH. Jesús de Nazaret, AAHH. Ampliación el mirador y 
Lomas del Cono Norte y 2 sectores de Nepeña: AAHH Solidex Alto, AAHH Vista Alegre en los distritos 
de Chimbóte y Nepeña de la provincia de Santa - departamento de Ancash” 50% CARBAO SAC Y 
50% LUIS MEZA CHIHUAN AMBOS 100%-HIDRANDINA S.A.

S/. 50.00%  S/    236,004.9700 22-Dic-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.315-Pag.345)

CONTRATO GA/L-133-2021 (Pag.346-Pag.355)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.356-Pag.360)

S/. 118,002.49

6

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "RENOVACIÓN DE LÍNEA PRIMARIA; EN LA SALIDA DE LA 
TRONCAL, DE LOAS ALIMENTADORES EN 13.2KV Y22.9 KV DE LA SET ANDAHUAYLAS DEL 
DISTRITO DE ANDAHUAYLAS, PROVINCIA ANDAHUAYLAS. DEPARTAMENTO APURÍMAC" 50% 
CARBAO SAC Y 50% LUIS MEZA CHIHUAN AMBOS 100%-ELECTRO SUR ESTE

S/. 50.00%  S/    203,849.4600 27-Jul-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.362-Pag.387)
CONTRATO N. 153-2021 (Pag.388-Pag.408)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.409-Pag.413)
S/. 101,924.73

7

SUPERVISIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA RURAL MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN VAS LOCALIDADES DE COPA 
CHICO, CARAZBAMBA, COCHAPAMPA, CAYAPAQUI Y ACHASPAMPA, DISTRITO DE 
CARHUAZ, PROVINCIA DE CARHUAZ-ÁNCASH"-DIRECCIÓN GENERAL DE ELECTRIFICACIÓN 
RURAL DEL MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS

S/. 30.00%  S/    147,639.1200 28-Dic-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.415-Pag.441)

CONTRATO N°001-2022-MINEM/DGER (Pag.442-Pag.457)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.458-Pag.461)

S/. 44,291.74

8

CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: AMPLIACIÓN 
DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO EN MT Y BT DE 01 SECTOR CHICAMA: AA.HH. 
ALAN GARCIA II ETAPA, DISTRITO DE CHICAMA, PROVINCIA DE ASCOPE, REGIÓN LA 
LIBERTAD-HIDRANDINA S.A.

S/. 100.00%  S/    115,037.5400 20-Abr-2024 CONTROL FINANCIERO (Pag.463-Pag.477)
CONTRATO GA/L-080-2022 (Pag.478-Pag.497)

S/. 115,037.54

9

CONTRATO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: AMPLIACIÓN 
DEL SUMINISTRO ELÉCTRICO MEDIANTE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA Y 
SECUNDARIA PARA LA URBANIZACIÓN LOS INCAS, DISTRITO DE PACASMAYO, PROVINCIA 
DE PACASMAYO, REGIÓN LA LIBERTAD-HIDRANDINA S.A.

S/. 100.00%  S/    143,610.8700 13-Mar-2024

CONTROL FINANCIERO (Pag.499-Pag.514)
ADENDA CONTRATO GA/L-081-2022 (Pag.515-Pag.516)

CONTRATO GA/L-081-2022 (Pag.519-Pag.530)
RGR LIQUDIACION (Pag.517-Pag.518)

S/. 143,610.87

10

CONTRATACIÓN DE PRESTACIONES PENDIENTES PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
"CREACIÓN DE LA LÍNEA EN 33 KV CHALLAPAMPA - GOYENECHE Y SET ASOCIADAS, 
DISTRITO DE CERRO COLORADO - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE 
AREQUIPA-SEAL

S/. 50.00%  S/    610,795.2100 11-Abr-2024
CONTROL FINANCIERO (Pag.532-Pag.562)

CONTRATO AD/LO.078-2022- SEAL (Pag.563-Pag.574)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.575-Pag.579)

S/. 305,397.61

11

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE REDES MT Y BT DEL AMT 
A4013 EN LOS DISTRITOS DE CHURCAMPA, LOCROJA Y SAN PEDRO DE CORIS DE LA 
PROVINCIA DE CHURCAMPA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"-ELECTROCENTRO S.A.

S/. 50.00%  S/    315,776.2300 29-Dic-2022
CONTROL FINANCIERO (Pag.581-Pag.602)

CONTRATO GR-090-2022/ELCTO (pag.603-Pag.612)
CONTRATO DE PROMESA CONSORCIO (Pag.614-Pag.618)

S/. 157,888.12

12

CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 
"MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA 13.8 KV, SECUNDARIA 0,38-0,22 
KV Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE SAN PEDRO Y LA ESPERANZA ALTA DISTRITO DE 
CHIMBOTE - PROVINCIA DE SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH"-HIDRADINA S.A.

S/. 100.00%  S/    202,661.8000 09-Feb-2023 CONTROL FINANCIERO (Pag.620-Pag.653)
CONTRATO GA/L-101-2022 (Pag.654-Pag.669)

S/. 202,661.80

13

CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
"AMPLIACIÓN EN REDES DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN DEL AMT CHS201, TIERRA PROMETIDA, 
PORTALES DEL SOL, LOS JARDINES DE NUEVO CHIMBOTE, SAN FRANCISCO DE ASÍS, LAS 
PRADERAS, COSTA BLANCA, JOSÉ SÁNCHEZ MILLA, MIRADOR DEL SUR Y AMPLIACIÓN 
CONSTRUCTORES - 9 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE - PROVINCIA DE 
SANTA - DEPARTAMENTO DE ANCASH"-HIDRADINA S.A.

S/. 100.00%  S/    387,978.0800 23-Abr-2024
CONTROL FINANCIERO (Pag.671-Pag.708)

CONTRATO GA/L-012-2023 (Pag.709-Pag.720) S/. 387,978.08

14

CONTRATACIÓN DEL SUPERVISION EXTERNA DEL SALDO DE OBRA: REMOCIÓN DEL 
SUBSISTEMA DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA EN 22.9 KV TRIFÁSICO Y SUBSISTEMA DE 
DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA 0.44-0.23 KV TRIFÁSICO E IMPLEMENTACIÓN DEL ALUMBRADO 
PÚBLICO PARA LA ZONA MONUMENTAL DEL PUEBLO DE QUINUA, EN EL MARCO DEL 
PROYECTO DE INVERSIÓN: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
TURÍSTICOS PÚBLICOS EN EL PUEBLO DE QUINUA, DISTRITO DE QUINUA, PROVINCIA DE 
HUAMANGA, REGIÓN AYACUCHO"-PLAN COPESCO NACIONAL

S/.  S/    195,252.8000 22-Abr-2024

CONTROL FINANCIERO (Pag.721-Pag.735)
FACTURA E001-345
FACTURA E001-348
FACTURA E001-349
FACTURA E001-353
FACTURA E001-360

NO ADJUNTA FACTURA E001-
345.

ASIMISMO,  NO ACREDITA LA 
RETENCIÓN PARA LA CARTA 
FIANZA POR CADA FACTURA

15
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA: "SUPERVISIÓN DEL SALDO DE 
OBRA AMPLIACIÓN DE LA SET CHANCHAMAYO 60/22.9 KV DISTRITO DE SAN RAMÓN - 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - DEPARTAMENTO DE JUNÍN"-ELECTROCENTRO S.A.

S/. 40.00%  S/      37,511.6200 05-Abr-2024
CONTROL FINANCIERO (Pag.736-Pag.739)

CONTRATO N° GR-031-2024/ELCTO (Pag.740-Pag.751)
CONTRATO PROMESA CONSORCIO (Pag.752-Pag.757)

S/. 15,004.65

MONTO TOTAL = S/. 2,207,368.32 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/                     PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/                  90 Puntos

1,345,858.70S/              =<  M   < 2,018,788.05S/                  80 Puntos
672,929.35S/                 =<  M  < 1,345,858.70S/                  70 Puntos

2017242.26

3.00S/                                

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO 
O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) No aplica -

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA " D "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 SUPERVISIÓN DE LA OBRA SER CHILETE V ETAPA S/. 90.00%  S/     1,347,596.81 14-Mar-2021

CONTRATO  N° 032-2015-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 1,212,837.13

2
SUPERVISIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
LAS REDES DE MEDIA TENSIÓN Y BAJA TENSIÓN EJE TABLACHACA, 
COLCABAMBA Y RESTITUCIÓN

S/. 90.00%  S/     2,216,150.89 19-Abr-2021

CONTRATO  N° 020-2015-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 1,994,535.80

3 SUPERVISIÓN DE LA OBRA SER HUÁNUCO PANAO IV ETAPA S/. 90.00%  S/        782,097.47 03-Ago-2021

CONTRATO  N° 022-2015-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 703,887.72

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 3,911,260.65 >= S/ 1,345,858.70

CALIFICADA

N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Puntaje

1 SUPERVISIÓN DE LA OBRA SER CHILETE V ETAPA S/. 90.00%  S/     1,347,596.81 14-Mar-2021

CONTRATO  N° 032-2015-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 1,212,837.13

2
SUPERVISIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
LAS REDES DE MEDIA TENSIÓN Y BAJA TENSIÓN EJE TABLACHACA, 
COLCABAMBA Y RESTITUCIÓN

S/. 90.00%  S/     2,216,150.89 19-Abr-2021

CONTRATO  N° 020-2015-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 1,994,535.80

3 SUPERVISIÓN DE LA OBRA SER HUÁNUCO PANAO IV ETAPA S/. 90.00%  S/        782,097.47 03-Ago-2021

CONTRATO  N° 022-2015-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 703,887.72

MONTO TOTAL = S/. 3,911,260.65 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/           PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/        90 Puntos

1,345,858.70S/   =<  M   < 2,018,788.05S/        80 Puntos
672,929.35S/      =<  M  < 1,345,858.70S/        70 Puntos

FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

RESULTADO

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA 
ELECTRICO RURAL 25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

ANEXO N° 03

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 14/03/2021 AL 03/08/2021) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION

POSTOR: CESAM S.A.C.

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) presenta CUMPLE
a2) presenta CUMPLE
a3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) presenta CUMPLE
a4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3) presenta CUMPLE
a5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4) presenta CUMPLE
a6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5) - -
b) - -

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA " 
C "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conformidad Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 Supervisión de las Obras 'Electrificación Rural Grupo 30 en Tres (03) Departamentos -
TEM 04"-DGER/MEM

S/. 50.00%  S/       244,007.04 05-Abr-2017
CONTRATO N° 039-2013-MEM/DGER (Pag.31-Pag.36)

CONTRATO  DE CONSORCIO (Pag.37-Pag.39)
CONSTANCIA DE PRESTACION SERVICIOS (Pag.40)

S/. 122,003.52

2
Supervisión de la Obra ’lnstalaciondel sistema de Electrificación Rural de 10 
Localidades de los Valles de Shanusi y Pintuyacu, Distrito de Caynarachi, Provincia 
de Lamas, Departamento de San Martin"-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/       171,705.64 30/01/2015
CONTRATO N°070-2014-MEM/DGER (Pag.042-Pag.047)

RD LIQUIDACION (Pag.048-Pag.049)
CONSTANCIA DE PRESTACION SERVICIOS (Pag.50)

S/. 171,705.64

3 Supervisión de la obra "instalación del Sistema Eléctrico Rural del Distrito de Olachea, 
Provincia de Carabaya - Puno"-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/       383,479.87 20/02/2019
CONTRATO N° 034 -2015-MEM/DGER (Pag. 052-Pag.57)

CONSTANCIA PRESTACION SERVICIO (Pag.058) S/. 383,479.87

4 Supervisión de la obra “Instalación y Mejoramiento del Sistema Eléctrico Rural 24 
caseríos, Distrito de Querocotillo - Cutervo - Cajamarca”-DGER/MEM i-

S/. 30.00%  S/       743,363.01 5/02/2017
CONTRATO N° 096 -2015-MEM/DGER (Pag.60-Pag.67)
CONSTANCIA DE PRESTACION SERVICIOS (Pag.068) S/. 223,008.90

5 Supervisión de la obra “Sistema Eléctrico Rural Cora Cora V Etapa’’-DGER/MEM S/. 100.00%  S/       194,097.12 29/11/2021 CONTRATO N° 007-2019-MEM/DGER (Pag.70-Pag.79)
CONSTANCIA DE PRESTACION DE CONSULTORIA (Pag.80)

S/. 194,097.12 CUMPLE

6
Supervisión de la Obra Ampliación de Lineas Primarias, Redes Primarias y Redes 
Secundarias en las 07 Localidades del Distrito de Corani - Provincia de Carabaya 
Departamento de Puno.-DGER/MEM

S/. 40.00%  S/       986,548.28 
CONTRATO N° 035-2021-MEM/DGER (Pag.82-Pag.90)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.91-Pag.92)
CONTROL FINANCIERO (Pag.093-Pag.130)

S/. 394,619.31 CUMPLE

7
Servicio de Consultoria Para la Supervisión de Obras de Terceros, Gobiernos Locales 
y Regionales, Foncodes, Ministerio de Energía y Minas en as UU.NN. Chiclayo 
Sucursales Contrato N° GR 78-2021.-ELECTRO NORTE S.A

S/. 100.00%  S/       348,344.50 20-Oct-2022
CONTRATO N° GR-78-2021 (Pag.132-Pag.134)

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN CONSULTORIA(Pag.135) S/. 348,344.50 -

8

Supervisión de la Obra "Mejoramiento del servicio de energía eléctrica con sistema de 
generación DIESEL a través de un sistema centralizado de generación voltaica en la 
localidad de BRETAÑA del Distrito de Puinahua - Provincia de Requena - 
Departamento de Loreto .-DGER/MEM

S/. 33.00%  S/    1,105,467.78 
CONTRATO N° 020-2022-MEM/DGER (Pag.137-Pag.145)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.146-Pag.148)
CONTROL FINANCIERO (Pag.149-Pag.165)

S/. 364,804.37 -

9

Supervisión de Obra "Mejoramiento de la Linea Primaria en 22,9 Kv. Alimentador 
A4259 Huanuco -Panao- Chaclla - Provincias de Pachitea y Huanuco del Dpto. dr 
Huanuco y de la Linea en 22,9 kv, Alimentador A4260 Huanuco - Acomayo - Pillao, 
Provincia de Huanuco Doto, de Huanuco."-ELECTRO CENTRO S.A

S/. 70.00%  S/       465,981.31 
CONTRATO N° 073-2022/ELCTO (Pag.167-Pag.171)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.172-Pag.173)
CONTROL FINANCIERO (Pag.174-Pag.222)

S/. 326,186.92

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 2,528,250.15 >= S/ 672,929.35

CALIFICADA

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 04/06/2014) HASTA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

RESULTADO

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL 
25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR: MUÑOZ RUBIO CESAR

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conclusión Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 Supervisión de las Obras 'Electrificación Rural Grupo 30 en Tres (03) Departamentos -
TEM 04"-DGER/MEM

S/. 50.00%  S/       244,007.04 05-Abr-2017
CONTRATO N° 039-2013-MEM/DGER (Pag.31-Pag.36)

CONTRATO  DE CONSORCIO (Pag.37-Pag.39)
CONSTANCIA DE PRESTACION SERVICIOS (Pag.40)

S/. 122,003.52

2
Supervisión de la Obra ’lnstalaciondel sistema de Electrificación Rural de 10 
Localidades de los Valles de Shanusi y Pintuyacu, Distrito de Caynarachi, Provincia 
de Lamas, Departamento de San Martin"-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/       171,705.64 30/01/2015
CONTRATO N°070-2014-MEM/DGER (Pag.042-Pag.047)

RD LIQUIDACION (Pag.048-Pag.049)
CONSTANCIA DE PRESTACION SERVICIOS (Pag.50)

S/. 171,705.64

3 Supervisión de la obra "instalación del Sistema Eléctrico Rural del Distrito de Olachea, 
Provincia de Carabaya - Puno"-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/       383,479.87 20/02/2019
CONTRATO N° 034 -2015-MEM/DGER (Pag. 052-Pag.57)

CONSTANCIA PRESTACION SERVICIO (Pag.058) S/. 383,479.87

4 Supervisión de la obra “Instalación y Mejoramiento del Sistema Eléctrico Rural 24 
caseríos, Distrito de Querocotillo - Cutervo - Cajamarca”-DGER/MEM i-

S/. 30.00%  S/       743,363.01 5/02/2017
CONTRATO N° 096 -2015-MEM/DGER (Pag.60-Pag.67)
CONSTANCIA DE PRESTACION SERVICIOS (Pag.068) S/. 223,008.90

5 Supervisión de la obra “Sistema Eléctrico Rural Cora Cora V Etapa’’-DGER/MEM S/. 100.00%  S/       194,097.12 29/11/2021 CONTRATO N° 007-2019-MEM/DGER (Pag.70-Pag.79)
CONSTANCIA DE PRESTACION DE CONSULTORIA (Pag.80)

S/. 194,097.12 #¡REF!

6
Supervisión de la Obra Ampliación de Lineas Primarias, Redes Primarias y Redes 
Secundarias en las 07 Localidades del Distrito de Corani - Provincia de Carabaya 
Departamento de Puno.-DGER/MEM

S/. 40.00%  S/       986,548.28 
CONTRATO N° 035-2021-MEM/DGER (Pag.82-Pag.90)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.91-Pag.92)
CONTROL FINANCIERO (Pag.093-Pag.130)

S/. 394,619.31 #¡REF!

7
Servicio de Consultoria Para la Supervisión de Obras de Terceros, Gobiernos Locales 
y Regionales, Foncodes, Ministerio de Energía y Minas en as UU.NN. Chiclayo 
Sucursales Contrato N° GR 78-2021.-ELECTRO NORTE S.A

S/. 100.00%  S/       348,344.50 20-Oct-2022
CONTRATO N° GR-78-2021 (Pag.132-Pag.134)

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN CONSULTORIA(Pag.135) S/. 348,344.50 #¡REF!

8

Supervisión de la Obra "Mejoramiento del servicio de energía eléctrica con sistema de 
generación DIESEL a través de un sistema centralizado de generación voltaica en la 
localidad de BRETAÑA del Distrito de Puinahua - Provincia de Requena - 
Departamento de Loreto .-DGER/MEM

S/. 33.00%  S/    1,105,467.78 
CONTRATO N° 020-2022-MEM/DGER (Pag.137-Pag.145)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.146-Pag.148)
CONTROL FINANCIERO (Pag.149-Pag.165)

S/. 364,804.37 #¡REF!

9

Supervisión de Obra "Mejoramiento de la Linea Primaria en 22,9 Kv. Alimentador 
A4259 Huanuco -Panao- Chaclla - Provincias de Pachitea y Huanuco del Dpto. dr 
Huanuco y de la Linea en 22,9 kv, Alimentador A4260 Huanuco - Acomayo - Pillao, 
Provincia de Huanuco Doto, de Huanuco."-ELECTRO CENTRO S.A

S/. 70.00%  S/       465,981.31 
CONTRATO N° 073-2022/ELCTO (Pag.167-Pag.171)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.172-Pag.173)
CONTROL FINANCIERO (Pag.174-Pag.222)

S/. 326,186.92

MONTO TOTAL = S/. 2,528,250.15 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/                       PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/                    90 Puntos

1,345,858.70S/                =<  M   < 2,018,788.05S/                    80 Puntos
672,929.35S/                   =<  M  < 1,345,858.70S/                    70 Puntos

2017242.26

3.00S/                                   

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

PUNTAJE TOTAL

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3) presenta CUMPLE

a5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4) presenta CUMPLE

a6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5) presenta CUMPLE

b) No aplica -

ADMITIDO

PRESENTA
CATEGORIA "C y D"

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conformidad Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
DE LAS PROVINCIAS DE CAJAMARCA, CHOTA, HUALGAYOC, SAN 
MIGUEL Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA-DGER/MEM

S/. 60.00%  S/          7,329,303.07 

CONTROL FINANCIERO (Pag.26-Pag.88)
CONTRATO 018-2021- MINEM/DGER (Pag.089-Pag.119)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.120-Pag.127)
S/. 4,397,581.84

2 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: INSTALACIÓN DEL SER AYABACA Vil ETAPA 
.-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/          1,382,745.67 24-Abr-2023 CONSTANCIA PRESTACION DE SERVICIO (Pag.128)
CONTRATO N° 035-2018- MEM/DGER (Pag.129-Pag.148)

S/. 1,382,745.67

3 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: INSTALACIÓN DEL SER HUARANGO 
CHIRINOS- LA COIPA-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/          2,203,223.83 26-Ene-2023 CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO (Pag.149)
CONTRATO N°026-2017- MEM/DGER (Pag.150-Pag.173)

S/. 2,203,223.83

4 SUPERVISIÓN DE LA OBRA SER CHACAS - SAN LUIS V ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE ANCASH-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/             415,275.98 14-May-2019 CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO (Pag.174)
CONTRATO N°011-2016- MEM/DGER (Pag.175-Pag.192)

S/. 415,275.98

5 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: SER HUANCANÉ IV ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE ANCASH-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/             959,236.70 12-Ene-2018 CONTRATO DE PRESTACION (Pag.193)
CONTRATO N°059-2015- MEM/DGER (Pag.194-Pag.207)

S/. 959,236.70

6
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: INSTALACIÓN LÍNEA EN 33 KV SOCABAYA - 
TIABAYA Y SUBESTACIONES ASOCIADAS EN LA PROVINCIA DE 
AREQUIPA-SEAL

S/. 100.00%  S/             641,941.69 10-Mar-2017 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO (Pag.208)
CONTRATO N° GG/AL.306-2014- SEAL (Pag.209-Pag.218)

S/. 641,941.69

7 SUPERVISION DE LA OBRA: ELECTRIFICACION RURAL GRUPO 32 EN 
TRES (3) DEPARTAMENTOS-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/             501,511.64 24-Feb-2016 CONSTANCIA DE PRESTACION (Pag.219)
CONTRATO N°073-2013- MEM/DGER (Pag.220-Pag.229)

S/. 501,511.64

8 SUPERVISION DE LA OBRA ELECTRIFICACION RURAL GRUPO 23 EN EL 
DEPARTAMENTO DE UCAYALI (ITEM D-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/          1,230,794.66 10-Oct-2017
CONSTANCIA DE PRESTACION SERVICIOS (Pag.230-

Pag.231)
CONTRATO N° 060-2012- MEM/DGER (Pag.232-Pag.256)

S/. 1,230,794.66

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 11,732,312.01 >= S/ 672,929.35

CALIFICADA

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

RESULTADO

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL 
25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR:CONSORCIO RUBELEX (ELECTROMECANICA SAC y SERVICIOS DE INGENIERIA INTEGRAL SAC)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 04/06/2014) HASTA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conclusión Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
DE LAS PROVINCIAS DE CAJAMARCA, CHOTA, HUALGAYOC, SAN 
MIGUEL Y SANTA CRUZ, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA-DGER/MEM

S/. 60.00%  S/      7,329,303.0700 

CONTROL FINANCIERO (Pag.26-Pag.88)
CONTRATO 018-2021- MINEM/DGER (Pag.089-Pag.119)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.120-Pag.127)
S/. 4,397,581.84

2 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: INSTALACIÓN DEL SER AYABACA Vil ETAPA 
.-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/      1,382,745.6700 24-Abr-2023 CONSTANCIA PRESTACION DE SERVICIO (Pag.128)
CONTRATO N° 035-2018- MEM/DGER (Pag.129-Pag.148)

S/. 1,382,745.67

3 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: INSTALACIÓN DEL SER HUARANGO 
CHIRINOS- LA COIPA-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/      2,203,223.8300 26-Ene-2023 CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO (Pag.149)
CONTRATO N°026-2017- MEM/DGER (Pag.150-Pag.173)

S/. 2,203,223.83

4 SUPERVISIÓN DE LA OBRA SER CHACAS - SAN LUIS V ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE ANCASH-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/         415,275.9800 14-May-2019 CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO (Pag.174)
CONTRATO N°011-2016- MEM/DGER (Pag.175-Pag.192)

S/. 415,275.98

5 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: SER HUANCANÉ IV ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE ANCASH-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/         959,236.7000 12-Ene-2018 CONTRATO DE PRESTACION (Pag.193)
CONTRATO N°059-2015- MEM/DGER (Pag.194-Pag.207)

S/. 959,236.70

6
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: INSTALACIÓN LÍNEA EN 33 KV SOCABAYA - 
TIABAYA Y SUBESTACIONES ASOCIADAS EN LA PROVINCIA DE 
AREQUIPA-SEAL

S/. 100.00%  S/         641,941.6900 10-Mar-2017 CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO (Pag.208)
CONTRATO N° GG/AL.306-2014- SEAL (Pag.209-Pag.218)

S/. 641,941.69

7 SUPERVISION DE LA OBRA: ELECTRIFICACION RURAL GRUPO 32 EN 
TRES (3) DEPARTAMENTOS-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/         501,511.6400 24-Feb-2016 CONSTANCIA DE PRESTACION (Pag.219)
CONTRATO N°073-2013- MEM/DGER (Pag.220-Pag.229)

S/. 501,511.64

8 SUPERVISION DE LA OBRA ELECTRIFICACION RURAL GRUPO 23 EN EL 
DEPARTAMENTO DE UCAYALI (ITEM D-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/      1,230,794.6600 10-Oct-2017
CONSTANCIA DE PRESTACION SERVICIOS (Pag.230-

Pag.231)
CONTRATO N° 060-2012- MEM/DGER (Pag.232-Pag.256)

S/. 1,230,794.66

MONTO TOTAL = S/. 11,732,312.01 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/                       PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/                    90 Puntos

1,345,858.70S/                =<  M   < 2,018,788.05S/                    80 Puntos
672,929.35S/                   =<  M  < 1,345,858.70S/                    70 Puntos

2017242.26

3.00S/                                   

PUNTAJE TOTAL

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA



a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) presenta CUMPLE

b) - -

ADMITIDO

PRESENTA
CATEGORIA "C"

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conformidad Documento Presentado Monto Actualizado Observación 

1

SUPERVISIÓN DE LA INGENIERIA Y MONTAJE ELECTROMECÁNICO, SUPERVISIÓN E 
INTEGRACIÓN DEL MONTAJE, PROVISIÓN DEL INGENIERO RESIDENTE, SUPERVISIÓN 
DEL CABLEADO DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN, ELABORACIÓN DE PROPUESTAS DE 
SOLUCIÓN, DIRECCIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE PLANOS CONFORME A OBRA Y 
SUPERVISIÓN DE LA PUESTA EN SERVICIO PARA NUEVA SUBESTACIÓN LA RAMADA 
220 KV Y DERIVACIÓN L.T. 200 KV-ABENGOA PERÚ

S/. 100.00%  S/        109,200.00 08-Nov-2016 ACTA DE CONFORMIDAD (Pag.5)
CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS (Pag.06-Pag.12)

S/. 109,200.00

2

SUPERVISIÓN E INTEGRACIÓN DEL MONTAJE ELECTROMECÁNICO, PRUEBAS Y 
PUESTA EN SERVICIO DE LA SUBESTACIÓN ÓXIDOS CERRO DE 138/12.6 KV Y DE LA 
CENTRAL TÉRMICA ÓXIDOS CERRO 3X1.3 MW PARA EL PROYECTO PLANTA DE 
ÓXIDOS DE LA EMPRESA MINERA VOLCÁN-ABENGOA PERÚ

S/. 100.00%  S/          99,600.00 08-Nov-2016 ACTA DE CONFORMIDAD (Pag.14)
CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS (Pag.15-Pag.21)

S/. 99,600.00

3
SUPERVISIÓN DE LA INGENIERIA Y PRUEBAS DE SISTEMA DE CONTROL, 
PROTECCIÓN, MEDICIÓN, TELECOMUNICACIONES Y SCADA PARA EL PROYECTO DE 
NUEVA S.E. SHAHUINDO 220 KV-ABENGOA PERÚ

S/. 100.00%  S/          22,000.00 08-Nov-2016 ACTA DE CONFORMIDAD (Pag.23)
CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS (Pag.24-Pag.29)

S/. 22,000.00

4

INSPECCIÓN DE LAS OBRAS: CONTRATO DE CONCESIÓN SCT "LINEA DE 
TRANSMISIÓN 220KV FRIASPATA-MOLLEPATA Y SUBESTACIÓN ASOCIADAS" Y 
CONTRATO DE CONCESIÓN SCT "SUBESTACIÓN ORCOTUNA 220/60KV Y LINEA DE 
DERIVACIÓN ASOCIADA"-CENTRO DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL AMBIENTE 
-CENERGIA

S/. 100.00%  S/          87,666.54 21-Nov-2019
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 023-2017 

(Pag.31-Pag.33)
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.38-Pag.39)

S/. 87,666.54

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO
TC 1=3.2701  
TC 2=3.2386

5
INSPECCIÓN DE LA OBRA "PRIMERA ETAPA DE LAS SUBESTACIONES CARAPONGO Y 
ENLACES DE CONEXIÓN A LINEAS ASOCIADAS"-CENTRO DE CONSERVACIÓN DE 
ENERGÍA Y DEL AMBIENTE -CENERGIA

S/. 100.00%  S/          45,933.62 21-Nov-2019 CONTRATO DE PRESTACIÓN N° 035-2017 (Pag.41-Pag.43)
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.48-Pag.49)

S/. 45,933.62

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO
TC=3.2439

6 INSPECCIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN N° 17 DEL SISTEMA DE TRANSMISIÓN REP"-
CENTRO DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL AMBIENTE -CENERGIA S/. 100.00%  S/          49,009.18 21-Nov-2019 CONTRATO N° 035-2016 (Pag.51-Pag.54)

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.55-Pag.56)
S/. 49,009.18

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO TC=3.4611

7

INSPECCIÓN DE LAS OBRAS DERIVADAS DEL CONTRATO DE CONCESIÓN SGT "LINEA 
DE TRANSMISIÓN 500KV MANTARO-MARCONA-SOCOBAYA-MONTALVO Y 
SUBESTACIONES ASOCIADAS"-CENTRO DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL 
AMBIENTE -CENERGIA

S/. 100.00%  S/          94,789.87 21-Nov-2019

CONTRATO N° 056-2016 (Pag.58-Pag.61)
ADENDA N°01 (Pag.62-Pag.65)

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.66-Pag.67)
S/. 94,789.87

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO
TC=3.3987
TC=3.2439

8
INSPECCIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN N° 19 DEL SISTEMA DE TRANSMISIÓN REP: 
INSTALACIÓN POVISIONAL DE UN TRANSFORMADOR DE POTENCIA EN S.E. PIURA 
OESTE"-CENTRO DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL AMBIENTE -CENERGIA

S/. 100.00%  S/          78,005.32 21-Nov-2019
CONTRATO N°015-2018 (Pag.69-Pag.73)

ACTA DE OPERACIÓN EXPERIMENTAL (Pag.74-Pag.75)
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.76-Pag.77)

S/. 78,005.32
SE ACTUALIZÓ EL MONTO 

ACREDITADO CONFORME A CADA 
TIPO DE CAMBIO ADJUNTO TC=3.2405

9
INSPECCIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN N° 20 DEL SISTEMA DE TRANSMISIÓN REP: 
AMPLIACIONES DE LAS SS.EE. HUÁNUCO, TOCACHE Y REQUE DEL AMBIENTE -
CENERGIA"-CENTRO DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA 

S/. 100.00%  S/          22,979.98 25-Ago-2022
CONTRATO N° 022-2020 (Pag.79-Pag.82)

CONTRATO OPERACIÓN EXPERIMENTAL (Pag.83-Pag.92)
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.92)

S/. 22,979.98
SE ACTUALIZÓ EL MONTO 

ACREDITADO CONFORME A CADA 
TIPO DE CAMBIO ADJUNTO TC=3.6064

10 INSPECCIÓN DE LA OBRA "L.T. 138KV AGUAYTÍA - PUCALLPA, 2DA TERNA"-CENTRO 
DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL AMBIENTE -CENERGIA S/. 100.00%  S/          35,746.64 01-Oct-2020 CONTRATO N° 026-2020 (Pag.94-Pag.97)

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.98)
S/. 35,746.64

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO TC=3.6064

11 INSPECCIÓN DE LA OBRA "L.T. 220KV TINTAYA - AZANGARO"-CENTRO DE 
CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL AMBIENTE -CENERGIA S/. 100.00%  S/          87,742.44 06-Jun-2022

CONTRATO N° 028-2020 (Pag.100-Pag.102)
ADENDA N°01 (Pag.103-Pag.104)

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.105)
S/. 87,742.44

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO   TC=4.1310

12
SUPERVISIÓN Y REVISIÓN DE LA INGENIERIA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA L.T. 
60KV S.E. SANTA REGINA - S.E. CATACAOS, SUBESTACIONES Y 
TELECOMUNICACIONES ASOCIADAS-EDP PROYECTOS S.A.C.

S/. 100.00%  S/                65,623 10-Feb-2020
CONTRATO ORDEN DE SERVICIO 054-2019 (Pag.107-

Pag.108)
ACTA DE CONFORMIDAD (Pag.109)

S/. 65,623.14
SE ACTUALIZÓ EL MONTO 

ACREDITADO CONFORME A CADA 
TIPO DE CAMBIO ADJUNTO   TC=3.2907

13

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE SET SAN FRANCISCO, 
CON TRANSFORMADOR DE 15MVA 60/22.9KV DISTRITO DE AYNA -PROVINCIA DE LA 
MAR - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"-EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO 
DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO S.A. ELECTROCENTRO S.A.

S/. 100.00%  S/             283,341 09-Mar-2022 CONTRATO GR-203- 2020- ELCTO (Pag.111-Pag.119)
CONTROL FINANCIERO (Pag.120-Pag.175)

S/. 283,341.15

14

SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
"AMPLIACIÓN DE LA SET CHANCHAMAYO 60/22.9KV, DISTRITO DE SAN RAMÓN, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN"-EMPRESA REGIONAL DE 
SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO S.A. ELECTROCENTRO S.A.

S/. 100.00%  S/             138,910 15-Feb-2022 CONTRATOGR-106- 2020- ELCTO (Pag.177-Pag.186)
CONTROL FINANCIERO (Pag.187-Pag.215)

S/. 138,909.84

15

SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
"AMPLIACIÓN DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 60/23KV 15MVA Y CELDAS CONEXAS 
SET SATIPO, DISTRITO DE SATIPO, PROVINCIA DE SATIPO, DEPARTAMENTO DE 
JUNÍN"-EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO 
S.A. ELECTROCENTRO S.A.

S/. 100.00%  S/             165,262 02-Ago-2020 CONTRATO GR-107- 2020/ELCTO (Pag.217-Pag.226)
CONTROL FINANCIERO (Pag.227-Pag.264)

S/. 165,262.13

16

SUPERVISIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE POTENCIA CON INSTALACIÓN DE 
TRANSFORMADOR 138/23/13.8KV -40/20/30MVA EN SET TRAPECIO Y CELDAS 
ASOCIADAS, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE 
ANCASH"-HIDRANDINA S.A

S/. 100.00%  S/             368,594 07-Ago-2022 CONTRATO GA/L-076- 2021 (Pag.266-Pag.274)
RES REGIONAL LIQUIDACION (Pag.275-Pag.276)

S/. 368,594.24

17
SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "BAHÍAS 
138KV EN SET SIHUAS, DISTRITO DE SIHUAS, PROVINCIA DE SIHUAS, 
DEPARTAMENTO DE ANCASH"-HIDRANDINA S.A

S/. 50.00%  S/        535,889.16 31-Jul-2023
CONTRATO GA/L-0134- 2022 (Pag.278-Pag.290)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.291-Pag.296)

CONTROL FINANCIERO (Pag.297-Pag.336)
S/. 267,944.58

18
MEJORAMIENTO L.T. 138KV S.E. EL PORVENIR - S.E. TRUJILLO SUR EN LOS 
DISTRITOS DE LAREDO Y TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO 
DE LA LIBERTAD-HIDRANDINA S.A

S/. 50.00%  S/        264,886.80 31-Jul-2023
CONTRATO GA/L-099- 2022 (Pag.338-Pag.349)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.350-Pag.356)
CONTROL FINANCIERO (Pag.357-Pag.372)

S/. 132,443.40

19
SUPERVISION DE LA OBRA: AMPLIACION DE SUBESTACION DE TRANSMISION AT/MT 
VIRU, TRANFORMADOR 60/22.9/10KV-25 MVA Y CELDAS ASOCIADAS, DISTRITO DE 
VIRU-PROVINCIA DE VIRU-DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD-HIDRANDINA S.A.

S/. 50.00%  S/        118,983.18 31-Jul-2023 CONTRATO GA/L-015- 2023 (Pag.374-Pag.385)
CONTROL FINANCIERO (Pag.386-Pag.397)

S/. 59,491.59

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 2,214,283.66 >= S/ 672,929.35

CALIFICADA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O 
MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 04/06/2014) HASTA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

RESULTADO

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL 25 CASERIOS DE 
OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

POSTOR: CONSORCIO SIE AMÉRICA (LUCEAL INGENIEROS E.I.R.L. 50% Y SIE AMERICA S.A.C. 50%)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conclusión Documento Presentado Monto Actualizado Observación 

1

SUPERVISIÓN DE LA INGENIERIA Y MONTAJE ELECTROMECÁNICO, SUPERVISIÓN E 
INTEGRACIÓN DEL MONTAJE, PROVISIÓN DEL INGENIERO RESIDENTE, SUPERVISIÓN 
DEL CABLEADO DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN, ELABORACIÓN DE PROPUESTAS DE 
SOLUCIÓN, DIRECCIÓN PARA LA ELABORACIÓN DE PLANOS CONFORME A OBRA Y 
SUPERVISIÓN DE LA PUESTA EN SERVICIO PARA NUEVA SUBESTACIÓN LA RAMADA 
220 KV Y DERIVACIÓN L.T. 200 KV-ABENGOA PERÚ

S/. 100.00%  S/    109,200.0000 08-Nov-2016 ACTA DE CONFORMIDAD (Pag.5)
CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS (Pag.06-Pag.12)

S/. 109,200.00

2

SUPERVISIÓN E INTEGRACIÓN DEL MONTAJE ELECTROMECÁNICO, PRUEBAS Y 
PUESTA EN SERVICIO DE LA SUBESTACIÓN ÓXIDOS CERRO DE 138/12.6 KV Y DE LA 
CENTRAL TÉRMICA ÓXIDOS CERRO 3X1.3 MW PARA EL PROYECTO PLANTA DE 
ÓXIDOS DE LA EMPRESA MINERA VOLCÁN-ABENGOA PERÚ

S/. 100.00%  S/      99,600.0000 08-Nov-2016 ACTA DE CONFORMIDAD (Pag.14)
CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS (Pag.15-Pag.21)

S/. 99,600.00

3
SUPERVISIÓN DE LA INGENIERIA Y PRUEBAS DE SISTEMA DE CONTROL, 
PROTECCIÓN, MEDICIÓN, TELECOMUNICACIONES Y SCADA PARA EL PROYECTO DE 
NUEVA S.E. SHAHUINDO 220 KV-ABENGOA PERÚ

S/. 100.00%  S/      22,000.0000 08-Nov-2016 ACTA DE CONFORMIDAD (Pag.23)
CONTRATO PRESTACION DE SERVICIOS (Pag.24-Pag.29)

S/. 22,000.00

4

INSPECCIÓN DE LAS OBRAS: CONTRATO DE CONCESIÓN SCT "LINEA DE 
TRANSMISIÓN 220KV FRIASPATA-MOLLEPATA Y SUBESTACIÓN ASOCIADAS" Y 
CONTRATO DE CONCESIÓN SCT "SUBESTACIÓN ORCOTUNA 220/60KV Y LINEA DE 
DERIVACIÓN ASOCIADA"-CENTRO DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL AMBIENTE 
-CENERGIA

S/. 100.00%  S/      87,666.5424 21-Nov-2019
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 023-2017 

(Pag.31-Pag.33)
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.38-Pag.39)

S/. 87,666.54

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO
TC 1=3.2701  
TC 2=3.2386

5
INSPECCIÓN DE LA OBRA "PRIMERA ETAPA DE LAS SUBESTACIONES CARAPONGO Y 
ENLACES DE CONEXIÓN A LINEAS ASOCIADAS"-CENTRO DE CONSERVACIÓN DE 
ENERGÍA Y DEL AMBIENTE -CENERGIA

S/. 100.00%  S/      45,933.6240 21-Nov-2019 CONTRATO DE PRESTACIÓN N° 035-2017 (Pag.41-Pag.43)
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.48-Pag.49)

S/. 45,933.62

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO
TC=3.2439

6 INSPECCIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN N° 17 DEL SISTEMA DE TRANSMISIÓN REP"-
CENTRO DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL AMBIENTE -CENERGIA S/. 100.00%  S/      49,009.1760 21-Nov-2019 CONTRATO N° 035-2016 (Pag.51-Pag.54)

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.55-Pag.56)
S/. 49,009.18

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO TC=3.4611

7

INSPECCIÓN DE LAS OBRAS DERIVADAS DEL CONTRATO DE CONCESIÓN SGT "LINEA 
DE TRANSMISIÓN 500KV MANTARO-MARCONA-SOCOBAYA-MONTALVO Y 
SUBESTACIONES ASOCIADAS"-CENTRO DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL 
AMBIENTE -CENERGIA

S/. 100.00%  S/      94,789.8720 21-Nov-2019

CONTRATO N° 056-2016 (Pag.58-Pag.61)
ADENDA N°01 (Pag.62-Pag.65)

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.66-Pag.67)
S/. 94,789.87

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO
TC=3.3987
TC=3.2439

8
INSPECCIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN N° 19 DEL SISTEMA DE TRANSMISIÓN REP: 
INSTALACIÓN POVISIONAL DE UN TRANSFORMADOR DE POTENCIA EN S.E. PIURA 
OESTE"-CENTRO DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL AMBIENTE -CENERGIA

S/. 100.00%  S/      78,005.3160 21-Nov-2019
CONTRATO N°015-2018 (Pag.69-Pag.73)

ACTA DE OPERACIÓN EXPERIMENTAL (Pag.74-Pag.75)
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.76-Pag.77)

S/. 78,005.32
SE ACTUALIZÓ EL MONTO 

ACREDITADO CONFORME A CADA 
TIPO DE CAMBIO ADJUNTO TC=3.2405

9
INSPECCIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN N° 20 DEL SISTEMA DE TRANSMISIÓN REP: 
AMPLIACIONES DE LAS SS.EE. HUÁNUCO, TOCACHE Y REQUE DEL AMBIENTE -
CENERGIA"-CENTRO DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y

S/. 100.00%  S/      22,979.9808 25-Ago-2022
CONTRATO N° 022-2020 (Pag.79-Pag.82)

CONTRATO OPERACIÓN EXPERIMENTAL (Pag.83-Pag.92)
CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.92)

S/. 22,979.98
SE ACTUALIZÓ EL MONTO 

ACREDITADO CONFORME A CADA 
TIPO DE CAMBIO ADJUNTO TC=3.6064

10 INSPECCIÓN DE LA OBRA "L.T. 138KV AGUAYTÍA - PUCALLPA, 2DA TERNA"-CENTRO 
DE CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL AMBIENTE -CENERGIA S/. 100.00%  S/      35,746.6368 01-Oct-2020 CONTRATO N° 026-2020 (Pag.94-Pag.97)

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.98)
S/. 35,746.64

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO TC=3.6064

11 INSPECCIÓN DE LA OBRA "L.T. 220KV TINTAYA - AZANGARO"-CENTRO DE 
CONSERVACIÓN DE ENERGÍA Y DEL AMBIENTE -CENERGIA S/. 100.00%  S/      87,742.4400 06-Jun-2022

CONTRATO N° 028-2020 (Pag.100-Pag.102)
ADENDA N°01 (Pag.103-Pag.104)

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD (Pag.105)
S/. 87,742.44

SE ACTUALIZÓ EL MONTO 
ACREDITADO CONFORME A CADA 

TIPO DE CAMBIO ADJUNTO   TC=4.1310

12
SUPERVISIÓN Y REVISIÓN DE LA INGENIERIA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA L.T. 
60KV S.E. SANTA REGINA - S.E. CATACAOS, SUBESTACIONES Y 
TELECOMUNICACIONES ASOCIADAS-EDP PROYECTOS S.A.C.

S/. 100.00%  S/      65,623.1394 10-Feb-2020
CONTRATO ORDEN DE SERVICIO 054-2019 (Pag.107-

Pag.108)
ACTA DE CONFORMIDAD (Pag.109)

S/. 65,623.14
SE ACTUALIZÓ EL MONTO 

ACREDITADO CONFORME A CADA 
TIPO DE CAMBIO ADJUNTO   TC=3.2907

13

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE SET SAN FRANCISCO, 
CON TRANSFORMADOR DE 15MVA 60/22.9KV DISTRITO DE AYNA -PROVINCIA DE LA 
MAR - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"-EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO 
DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO S.A. ELECTROCENTRO S.A.

S/. 100.00%  S/    283,341.1500 09-Mar-2022 CONTRATO GR-203- 2020- ELCTO (Pag.111-Pag.119)
CONTROL FINANCIERO (Pag.120-Pag.175)

S/. 283,341.15

14

SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
"AMPLIACIÓN DE LA SET CHANCHAMAYO 60/22.9KV, DISTRITO DE SAN RAMÓN, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO DE JUNÍN"-EMPRESA REGIONAL DE 
SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO S.A. ELECTROCENTRO S.A.

S/. 100.00%  S/    138,909.8400 15-Feb-2022 CONTRATOGR-106- 2020- ELCTO (Pag.177-Pag.186)
CONTROL FINANCIERO (Pag.187-Pag.215)

S/. 138,909.84

15

SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
"AMPLIACIÓN DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 60/23KV 15MVA Y CELDAS CONEXAS 
SET SATIPO, DISTRITO DE SATIPO, PROVINCIA DE SATIPO, DEPARTAMENTO DE 
JUNÍN"-EMPRESA REGIONAL DE SERVICIO PÚBLICO DE ELECTRICIDAD DEL CENTRO 
S.A. ELECTROCENTRO S.A.

S/. 100.00%  S/    165,262.1300 02-Ago-2020 CONTRATO GR-107- 2020/ELCTO (Pag.217-Pag.226)
CONTROL FINANCIERO (Pag.227-Pag.264)

S/. 165,262.13

16

SUPERVISIÓN DE LA OBRA "AMPLIACIÓN DE POTENCIA CON INSTALACIÓN DE 
TRANSFORMADOR 138/23/13.8KV -40/20/30MVA EN SET TRAPECIO Y CELDAS 
ASOCIADAS, DISTRITO DE CHIMBOTE, PROVINCIA DEL SANTA, DEPARTAMENTO DE 
ANCASH"-HIDRANDINA S.A

S/. 100.00%  S/    368,594.2400 07-Ago-2022 CONTRATO GA/L-076- 2021 (Pag.266-Pag.274)
RES REGIONAL LIQUIDACION (Pag.275-Pag.276)

S/. 368,594.24

17
SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "BAHÍAS 
138KV EN SET SIHUAS, DISTRITO DE SIHUAS, PROVINCIA DE SIHUAS, 
DEPARTAMENTO DE ANCASH"-HIDRANDINA S.A

S/. 50.00%  S/        535,889.16 31-Jul-2023
CONTRATO GA/L-0134- 2022 (Pag.278-Pag.290)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.291-Pag.296)

CONTROL FINANCIERO (Pag.297-Pag.336)
S/. 267,944.58

18
MEJORAMIENTO L.T. 138KV S.E. EL PORVENIR - S.E. TRUJILLO SUR EN LOS 
DISTRITOS DE LAREDO Y TRUJILLO DE LA PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO 
DE LA LIBERTAD-HIDRANDINA S.A

S/. 50.00%  S/        264,886.80 31-Jul-2023
CONTRATO GA/L-099- 2022 (Pag.338-Pag.349)

CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.350-Pag.356)
CONTROL FINANCIERO (Pag.357-Pag.372)

S/. 132,443.40

19
SUPERVISION DE LA OBRA: AMPLIACION DE SUBESTACION DE TRANSMISION AT/MT 
VIRU, TRANFORMADOR 60/22.9/10KV-25 MVA Y CELDAS ASOCIADAS, DISTRITO DE 
VIRU-PROVINCIA DE VIRU-DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD-HIDRANDINA S.A.

S/. 50.00%  S/        118,983.18 31-Jul-2023 CONTRATO GA/L-015- 2023 (Pag.374-Pag.385)
CONTROL FINANCIERO (Pag.386-Pag.397)

S/. 59,491.59

MONTO TOTAL = S/. 2,214,283.66 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/                     PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/                  90 Puntos

1,345,858.70S/              =<  M   < 2,018,788.05S/                  80 Puntos
672,929.35S/                 =<  M  < 1,345,858.70S/                  70 Puntos

2017242.26

3.00S/                               

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

PUNTAJE TOTAL

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O 
MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) - -

b) - -

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA " 
D "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conformidad Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1

Supervisión de las Obra "REUBICACIÓN DE ESTRUCTURAS NlT YSTY 
ESTRUCTURAS DE LAS LST L-3340 Y L-3341 3-1.Sk DEL DERECHO DE 
VÍA DE LA NUEVA AUTOPISTA DEL SOL T RUJ1LL0 - SU LLANA"-
HIDRANDINA SJL

S/. 99.00%  S/            176,138.60 14-Ene-2016

CONFORMIDAD DE SERVICIO (Pag.027)
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD (Pag.028)

CONTRATO N° GR/L-915’ 2013 (Pag.029-Pag.43)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.44-Pag.47)

S/. 174,377.21

2

Supervisión (te las Obra "REUBICACÍÓN DE ESTRUCTURAS MT Y BT Y 
ESTRUCTURAS DE LAS LST L-3340 Y L-3341- 34.5 kv [DERECHO DE VÍA 
DE LA NUEVA AUTOPISTA DEL SOL TRUJILLO - SU LLANA"-HIDRANDINA 
SA-

S/. 99.00%  S/            564,757.44 14-Ene-2016

CONFORMIDAD DE SERVICIO (Pag.49)
CONTRATO N° GR/L-374-2014 (Pag.50-Pag.68)

CONSTITUCION DE CONSORCIO (Pag.69-Pag.72)
S/. 559,109.87

3

Supervisión de las obras de "REUBICACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 
ELÉCTRICA DE at, mtybtpara LIBERAR INTERFFH ECNIAS ELÉCTRICAS £N 
ÍA CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA CALZADA DE LA RED VIAL N'4 
TRAMO 1:DU SALAVERRV -VIRLT- HIDRANDINA SA

S/. 100.00%  S/            238,935.84 14-Ene-2016 CONFORMIDAD DE SERVICIO (Pag.74)
CONTRATO GRL-054-2015 (Pag.79-Pag.86)

S/. 238,935.84

4 Supervisión de Obra "SISTEMA ELÉCTRICO RURAL OXAPAMPRA II ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE PASCO"-MEM/DGFR

S/. 100.00%  S/            133,845.58 18-Dic-2018
ACTA DE CONFORMIDAD (Pag.88)

RD LIQUIDACIÓN (Pag.089-Pag.092)
CONTRATO N°014-2016- MEM/DGER (Pag.093-Pag.104)

S/. 133,845.58

5
Supervisión de la Obra; "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MT 
Y ST DE 123 SECTORES Y OCHÓ PROVINCIAS DE LAS REGIONES DE 
SAN MARON Y LQftETO"-ELECTRO ORIENTE 5.A.

S/. 100.00%  S/            639,732.93 12-Dic-2019
CONSTANCIA PRESTACION SERVICIO (Pag.106)

RES. GENERANCIAL LIQ (Pag.107-Pag.108)
CONTRATÓ N°05-064-2018 (Pag.109-Pag.119)

S/. 639,732.93

6
Supervisión de Obra:" INSTALACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL 
PARALAS LOCALIDADES PERTENECIENTES A SALTIQUE, DISTRITO DE 
SALUQUE-JAEN-CAJA MARCA"-ELECTRO ORIENTE SA

S/. 50.00%  S/            688,407.29 24-Nov-2021

CONSTANCIA DE PRESTACION (Pag.121)
RES. GERENCIAL LIQUIDACION (Pag.122-Pag.125)

CONTRATO N‘GW-02 3-2018 (Pag.126-Pag.131)
FORMALIZACION DE CONSORCIO (Pag.132-Pag.135)

S/. 344,203.65

7

SERVICIÓ DE INSPECCIÓN TÉCNICA DE LA OBRA; 'ELECTRIFICACIÓN 
RURAL PARAOS SER DEL PROGRAMA DE AMPLIACIÓN DE LA 
FRONTERA ELÉCTRICA 111 ETAP PAFE III, CAJAMARCA' EN LA 
CONCESIÓN DE HIDRANDINA S.A.-HIDRANDINA SA.

S/. 100.00%  S/         3,182,805.86 04-Nov-2015 CERTIFICADO DEL SERVICIO CONSULTORIA (Pag.137)
CONTRATO DE SERVICIO N°017-2011 (Pag.139-Pag.202)

S/. 3,182,805.86

8
SUPERVISIÓN DE ESTUDIOS DEFINITIVOS Y EJECUCIÓN DE OBRAS DE 
ELECTRIFICACIÓN RURAL FQNEFt II DE 07 PROYECTOS-
ELECTRQCENTRO S.A.

S/. 48.00%  S/         2,461,401.70 13-Abr-2018
CONSTANCIA (Pag.204)

CONTRATO N°GR-Q57- 2016/ELCTO (Pag.205-Pag.214)
MINUTA CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO (Pag.215-Pag.218)

S/. 1,181,472.82

9 Supervisión de obra "MEJORAMIENTO DE LA LÍNEA PRIMARIA Y REDES 
SECUNDARIAS EL SER HONGOS I ETAPA, 07LOCALIDADES"-ADINÉLSA

S/. 100.00%  S/            214,730.34 13-May-2022 RESOL. GERENCIA LIQUIDACION (Pag.220-Pag.226)
CONTRATO N°43-2019 (Pag.227-Pag.231)

S/. 214,730.34

10

Supervisión de la Obra: MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
PRIMARIAS, se cu ndar i as y alum br ado PÚBLICO ASOCIADOS A S SE OS 
[05010,02 CUlJCL2Ol2,CL20l3XL¿ 397| EN EL DISTRITO DE CASCAS 
provicnfa oe gran chimu, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD-HIDRANDINA 
SA

S/. 100.00%  S/            183,073.88 16-Feb-2022 RESL GERENCIA LIQUIDACION (Pag.233-Pag.235)
CONTRATO GA/L-33-2020 (Pag.236-Pag.244)

S/. 183,073.88

11

SERVICIO DE CONSULTO RÍA PARA SUPERVISIÓN DE OBRA 
RENOVACIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN; ÉN ÉL MEJORAMIENTO DE 
LA LÍNEA L-3140 Y L-3341 DE 34.5 KV CRUCE RlOCHICAMA (TRAMO E137 - 
El SO]-HIDRANDINA S.A.

S/. 100.00%  S/            122,953.07 14-Ene-2022 RESOL GERENCIA REGIONAL (Pag.246-Pag.247)
CONTRATO GA/L- 003-2021 (Pag.248-Pag.256)

S/. 122,953.07

12

Supervisión de la obra MEJORAMIENTO DE LA LINEA PRIMARIA EN Í7.ÓKV 
(TRAMO SAN JOAQUÍN'TRES CRUCES-SAN PEDRO DE PILAS Y 
DERIVACIONES! DEL SER QUINCHES PROVINCIA DE YAUYOS, 
DEPARTAMENTO DE LIMA-ADINELSA

S/. 100.00%  S/                 261,985 04-May-2023 RESOL GERENCIA LIQUIDACION (Pag.258-Pag.264)
CONTRATO N°038-2019-ADINELSA (Pag.265-Pag.269)

S/. 261,985.20

13

SERVICIO DE CONSULTO RÍA DE OERA PARA LA SUPERVISIÓN OE 
ODRA: "AMPLIACION DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS 11 
SECTORES - CACl IV, DISTRITO DE SAN JUAN, PROVINCIA DE MAYNAS, 
DEPARTAMENTO DE LÓRETO"-ELECTRO ORIENTE SA

S/. 100.00%  S/                 111,510 13-Set-2022 RESOL GERENCIA LIQUDIACION (Pag.271-Pag.273)
CONTRATO N* G-101-2021, (Pag.274-Pag.280)

S/. 111,510.00

14

SERVICIO DÉ CONSULTORIA PARA LA SUPERVISIÓN OE OBRA: 
'PAQUETE N* 3; REGIÓN PUNO; ITEM N" 2: PEQUEÑO SISTEMA 
ELÉCTRICO CALAPOJA II ETAPA'-DIRECCION OENERAL DÉ 
ELECTRIFICACIÓN RURAL - MINLM

S/. 100.00%  S/                 298,041 29-Set-2021 ACTA DE RECEPCION DE OBRA (Pag.282-Pag.291)
CONTRATO N° 010-2021-MINEM/DGER (Pag.292-Pag.310)

S/. 298,041.27

15
CONSULTORA DE OBRA PARA SUPERVISION DÉ LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA ''MEJORAMIENTO DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL COR ACORA 
22.9 KV-ADINELSA

S/. 100.00%  S/              1,068,017 07-Ene-2024 ACTA DE RECEPCION (Pag.312-Pag.316)
CONTRATO N°009-2022-ADINELSA (Pag.317-Pag.323)

S/. 1,068,017.25

16

SERVICIO DE CONSULTO RÍA OÉ OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA 
OBRA: "MEJORAMIENTO Dé REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA V 
SECUNDARIA DE LOS BARRIOS DE CULLASHPAMPA, SAN PEDRO, TUR 
ACOTO, EL MORRO, LAS PALMERAS, MALAMBO, LOS Angeles, pacch 
aparata, DISTRITO DE CAPAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS - 
DEPARTAMENTO DE Ancash*-H:lDR ANDINA SA

S/. 100.00%  S/                 226,572 22-Mar-2024
ACTA DE RECEPCION DE OBRA (Pag.325-Pag.331)

CONTRATO GA/L-QO3-20Z3 Y ADENDAS N° 01 Y N02 
(Pag.332-Pag.348)

S/. 226,572.39

17

SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE REDES DE 
MEDIA Y BJUA TENSIÓN EN LOS CENTROS POBLADOS Y 
COMUNIDADES DEL DISTRITO DE PAL!.PATA - PROVINCIA DE ESPINAR - 
DEPARTAMENTO DE CUSCO"-ELECTRO SUR ESTE

S/. 100.00%  S/            252,018.90 26-Oct-2023 ACTA DE RECEPCION DE OBRA (Pag.350-Pag.351)
CONTRATO N°077-2023 ELSE (Pag.352-Pag.371)

S/. 252,018.90

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 9,193,386.06 >= S/ 672,929.35

CALIFICADA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

RESULTADO

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL 
25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR: GE INGENIEROS SAC

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 04/06/2014) HASTA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA
PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conclusión Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1

Supervisión de las Obra "REUBICACIÓN DE ESTRUCTURAS NlT YSTY 
ESTRUCTURAS DE LAS LST L-3340 Y L-3341 3-1.Sk DEL DERECHO DE 
VÍA DE LA NUEVA AUTOPISTA DEL SOL T RUJ1LL0 - SU LLANA"-
HIDRANDINA SJL

S/. 99.00%  S/        176,138.6000 14-Ene-2016

CONFORMIDAD DE SERVICIO (Pag.027)
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD (Pag.028)

CONTRATO N° GR/L-915’ 2013 (Pag.029-Pag.43)
CONTRATO DE CONSORCIO (Pag.44-Pag.47)

S/. 174,377.21

2

Supervisión (te las Obra "REUBICACÍÓN DE ESTRUCTURAS MT Y BT Y 
ESTRUCTURAS DE LAS LST L-3340 Y L-3341- 34.5 kv [DERECHO DE VÍA 
DE LA NUEVA AUTOPISTA DEL SOL TRUJILLO - SU LLANA"-HIDRANDINA 
SA-

S/. 99.00%  S/        564,757.4400 14-Ene-2016

CONFORMIDAD DE SERVICIO (Pag.49)
CONTRATO N° GR/L-374-2014 (Pag.50-Pag.68)

CONSTITUCION DE CONSORCIO (Pag.69-Pag.72)
S/. 559,109.87

3

Supervisión de las obras de "REUBICACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 
ELÉCTRICA DE at, mtybtpara LIBERAR INTERFFH ECNIAS ELÉCTRICAS £N 
ÍA CONSTRUCCIÓN DE LA SEGUNDA CALZADA DE LA RED VIAL N'4 
TRAMO 1:DU SALAVERRV -VIRLT- HIDRANDINA SA

S/. 100.00%  S/        238,935.8400 14-Ene-2016 CONFORMIDAD DE SERVICIO (Pag.74)
CONTRATO GRL-054-2015 (Pag.79-Pag.86)

S/. 238,935.84

4 Supervisión de Obra "SISTEMA ELÉCTRICO RURAL OXAPAMPRA II ETAPA, 
DEPARTAMENTO DE PASCO"-MEM/DGFR

S/. 100.00%  S/        133,845.5800 18-Dic-2018
ACTA DE CONFORMIDAD (Pag.88)

RD LIQUIDACIÓN (Pag.089-Pag.092)
CONTRATO N°014-2016- MEM/DGER (Pag.093-Pag.104)

S/. 133,845.58

5
Supervisión de la Obra; "AMPLIACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MT 
Y ST DE 123 SECTORES Y OCHÓ PROVINCIAS DE LAS REGIONES DE 
SAN MARON Y LQftETO"-ELECTRO ORIENTE 5.A.

S/. 100.00%  S/        639,732.9300 12-Dic-2019
CONSTANCIA PRESTACION SERVICIO (Pag.106)

RES. GENERANCIAL LIQ (Pag.107-Pag.108)
CONTRATÓ N°05-064-2018 (Pag.109-Pag.119)

S/. 639,732.93

6
Supervisión de Obra:" INSTALACIÓN DE LA ELECTRIFICACIÓN RURAL 
PARALAS LOCALIDADES PERTENECIENTES A SALTIQUE, DISTRITO DE 
SALUQUE-JAEN-CAJA MARCA"-ELECTRO ORIENTE SA

S/. 50.00%  S/        688,407.2900 24-Nov-2021

CONSTANCIA DE PRESTACION (Pag.121)
RES. GERENCIAL LIQUIDACION (Pag.122-Pag.125)

CONTRATO N‘GW-02 3-2018 (Pag.126-Pag.131)
FORMALIZACION DE CONSORCIO (Pag.132-Pag.135)

S/. 344,203.65

7

SERVICIÓ DE INSPECCIÓN TÉCNICA DE LA OBRA; 'ELECTRIFICACIÓN 
RURAL PARAOS SER DEL PROGRAMA DE AMPLIACIÓN DE LA 
FRONTERA ELÉCTRICA 111 ETAPA PAFE III, CAJAMARCA' EN LA 
CONCESIÓN DE HIDRANDINA S.A.-HIDRANDINA SA.

S/. 100.00%  S/     3,182,805.8600 04-Nov-2015 CERTIFICADO DEL SERVICIO CONSULTORIA (Pag.137)
CONTRATO DE SERVICIO N°017-2011 (Pag.139-Pag.202)

S/. 3,182,805.86

8
SUPERVISIÓN DE ESTUDIOS DEFINITIVOS Y EJECUCIÓN DE OBRAS DE 
ELECTRIFICACIÓN RURAL FQNEFt II DE 07 PROYECTOS-
ELECTRQCENTRO S.A.

S/. 48.00%  S/     2,461,401.7000 13-Abr-2018
CONSTANCIA (Pag.204)

CONTRATO N°GR-Q57- 2016/ELCTO (Pag.205-Pag.214)
MINUTA CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO (Pag.215-Pag.218)

S/. 1,181,472.82

9 Supervisión de obra "MEJORAMIENTO DE LA LÍNEA PRIMARIA Y REDES 
SECUNDARIAS EL SER HONGOS I ETAPA, 07LOCALIDADES"-ADINÉLSA

S/. 100.00%  S/        214,730.3400 13-May-2022 RESOL. GERENCIA LIQUIDACION (Pag.220-Pag.226)
CONTRATO N°43-2019 (Pag.227-Pag.231)

S/. 214,730.34

10

Supervisión de la Obra: MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
PRIMARIAS, se cu ndar i as y alum br ado PÚBLICO ASOCIADOS A S SE OS 
[05010,02 CUlJCL2Ol2,CL20l3XL¿ 397| EN EL DISTRITO DE CASCAS 
provicnfa oe gran chimu, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD-HIDRANDINA 
SA

S/. 100.00%  S/        183,073.8800 16-Feb-2022 RESL GERENCIA LIQUIDACION (Pag.233-Pag.235)
CONTRATO GA/L-33-2020 (Pag.236-Pag.244)

S/. 183,073.88

11

SERVICIO DE CONSULTO RÍA PARA SUPERVISIÓN DE OBRA 
RENOVACIÓN DE LÍNEA DE CONDUCCIÓN; ÉN ÉL MEJORAMIENTO DE 
LA LÍNEA L-3140 Y L-3341 DE 34.5 KV CRUCE RlOCHICAMA (TRAMO E137 - 
El SO]-HIDRANDINA S.A.

S/. 100.00%  S/        122,953.0700 14-Ene-2022 RESOL GERENCIA REGIONAL (Pag.246-Pag.247)
CONTRATO GA/L- 003-2021 (Pag.248-Pag.256)

S/. 122,953.07

12

Supervisión de la obra MEJORAMIENTO DE LA LINEA PRIMARIA EN Í7.ÓKV 
(TRAMO SAN JOAQUÍN'TRES CRUCES-SAN PEDRO DE PILAS Y 
DERIVACIONES! DEL SER QUINCHES PROVINCIA DE YAUYOS, 
DEPARTAMENTO DE LIMA-ADINELSA

S/. 100.00%  S/        261,985.2000 04-May-2023 RESOL GERENCIA LIQUIDACION (Pag.258-Pag.264)
CONTRATO N°038-2019-ADINELSA (Pag.265-Pag.269)

S/. 261,985.20

13

SERVICIO DE CONSULTO RÍA DE OERA PARA LA SUPERVISIÓN OE 
ODRA: "AMPLIACION DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS 11 
SECTORES - CACl IV, DISTRITO DE SAN JUAN, PROVINCIA DE MAYNAS, 
DEPARTAMENTO DE LÓRETO"-ELECTRO ORIENTE SA

S/. 100.00%  S/        111,510.0000 13-Set-2022 RESOL GERENCIA LIQUDIACION (Pag.271-Pag.273)
CONTRATO N* G-101-2021, (Pag.274-Pag.280)

S/. 111,510.00

14

SERVICIO DÉ CONSULTORIA PARA LA SUPERVISIÓN OE OBRA: 
'PAQUETE N* 3; REGIÓN PUNO; ITEM N" 2: PEQUEÑO SISTEMA 
ELÉCTRICO CALAPOJA II ETAPA'-DIRECCION OENERAL DÉ 
ELECTRIFICACIÓN RURAL - MINLM

S/. 100.00%  S/        298,041.2700 29-Set-2021 ACTA DE RECEPCION DE OBRA (Pag.282-Pag.291)
CONTRATO N° 010-2021-MINEM/DGER (Pag.292-Pag.310)

S/. 298,041.27

15
CONSULTORA DE OBRA PARA SUPERVISION DÉ LA EJECUCIÓN DE LA 
OBRA ''MEJORAMIENTO DEL SISTEMA ELÉCTRICO RURAL COR ACORA 
22.9 KV-ADINELSA

S/. 100.00%  S/     1,068,017.2500 07-Ene-2024 ACTA DE RECEPCION (Pag.312-Pag.316)
CONTRATO N°009-2022-ADINELSA (Pag.317-Pag.323)

S/. 1,068,017.25

16

SERVICIO DE CONSULTO RÍA OÉ OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA 
OBRA: "MEJORAMIENTO Dé REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA V 
SECUNDARIA DE LOS BARRIOS DE CULLASHPAMPA, SAN PEDRO, TUR 
ACOTO, EL MORRO, LAS PALMERAS, MALAMBO, LOS Angeles, pacch 
aparata, DISTRITO DE CAPAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS - 
DEPARTAMENTO DE Ancash*-H:lDR ANDINA SA

S/. 100.00%  S/        226,572.3900 22-Mar-2024
ACTA DE RECEPCION DE OBRA (Pag.325-Pag.331)

CONTRATO GA/L-QO3-20Z3 Y ADENDAS N° 01 Y N02 
(Pag.332-Pag.348)

S/. 226,572.39

17

SUPERVISIÓN DE OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE REDES DE 
MEDIA Y BJUA TENSIÓN EN LOS CENTROS POBLADOS Y 
COMUNIDADES DEL DISTRITO DE PAL!.PATA - PROVINCIA DE ESPINAR - 
DEPARTAMENTO DE CUSCO"-ELECTRO SUR ESTE

S/. 100.00%  S/            252,018.90 26-Oct-2023 ACTA DE RECEPCION DE OBRA (Pag.350-Pag.351)
CONTRATO N°077-2023 ELSE (Pag.352-Pag.371)

S/. 252,018.90

MONTO TOTAL = S/. 9,193,386.06 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/                       PUNTAJE

      M >= 2,018,788.05S/                    90 Puntos

1,345,858.70S/                =<  M   < 2,018,788.05S/                    80 Puntos

672,929.35S/                   =<  M  < 1,345,858.70S/                    70 Puntos

2017242.26

3.00S/                                   

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) presenta CUMPLE

a4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3) presenta CUMPLE

a5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4) presenta CUMPLE

a6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5) - -

b) - -

ADMITIDO

PRESENTA
CATEGORIA "D"

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conformidad Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 Supervisión Reforzamiento Linea de Transmisión en 30 KV Moyobamba-Rioja y 
la Subestación de Potencia de 10 MVA-ELECTRO ORIENTE

S/. 100.00%  S/             420,558.75 09-Dic-2014 CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO (Pag.22)
CONTRATO N° GS-Q25-2Q12 (Pag.23-Pag.32)

S/. 420,558.75

2 Supervisión de la obra Construcción SER Yurinakí il Etapa sector Perene, Dpto. 
de Junin-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/          1,245,043.99 10-Oct-2018 CONSTANCIA DE PRESTACION (Pag.34)
CONTRATO N° 013-2012-MEM/DGER (Pag.35-Pag.45)

S/. 1,245,043.99

3 Supervisión de la obra Electrificación Rural Grupo N° 35 en siete (07) Dptos. - 
ítem 06.-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/          1,125,942.56 03-Mar-2021 CONSTANCIA DE PRESTACION (Pag.47)
CONTRATO N° 063-2013-MEM/DGER (Pag.48-Pag.58)

S/. 1,125,942.56

4 Supervisión de la obra Electrificación Rural Grupo 26 ítem 03 Dpto. de Puno-
DGER/MEM

S/. 100.00%  S/             827,130.14 03-Mar-2021 CONSTANCIA DE PRESTACIÓN (Pag.60)
CONTRATO N° 033-2013-MEM/DGER (Pag.61-Pag.71)

S/. 827,130.14

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 3,618,675.44 >= S/ 672,929.35

N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conclusión Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 Supervisión Reforzamiento Linea de Transmisión en 30 KV Moyobamba-Rioja y 
la Subestación de Potencia de 10 MVA-ELECTRO ORIENTE

S/. 100.00%  S/         420,558.7500 09-Dic-2014 CONSTANCIA DE PRESTACION DE SERVICIO (Pag.22)
CONTRATO N° GS-Q25-2Q12 (Pag.23-Pag.32)

S/. 420,558.75

2 Supervisión de la obra Construcción SER Yurinakí il Etapa sector Perene, Dpto. 
de Junin-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/      1,245,043.9900 10-Oct-2018 CONSTANCIA DE PRESTACION (Pag.34)
CONTRATO N° 013-2012-MEM/DGER (Pag.35-Pag.45)

S/. 1,245,043.99

3 Supervisión de la obra Electrificación Rural Grupo N° 35 en siete (07) Dptos. - 
ítem 06.-DGER/MEM

S/. 100.00%  S/      1,125,942.5600 03-Mar-2021 CONSTANCIA DE PRESTACION (Pag.47)
CONTRATO N° 063-2013-MEM/DGER (Pag.48-Pag.58)

S/. 1,125,942.56

4 Supervisión de la obra Electrificación Rural Grupo 26 ítem 03 Dpto. de Puno-
DGER/MEM

S/. 100.00%  S/         827,130.1400 03-Mar-2021 CONSTANCIA DE PRESTACIÓN (Pag.60)
CONTRATO N° 033-2013-MEM/DGER (Pag.61-Pag.71)

S/. 827,130.14

MONTO TOTAL = S/. 3,618,675.44 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/                       PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/                    90 Puntos

1,345,858.70S/                =<  M   < 2,018,788.05S/                    80 Puntos
672,929.35S/                   =<  M  < 1,345,858.70S/                    70 Puntos

2017242.26

3.00S/                                   

1. ACREDITACION

PUNTAJE TOTAL

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

RESULTADO

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL 
25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR: SINCHE MAYORCA GODOFREDO NARCISO

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 04/06/2014) HASTA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO 
QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) No aplica -

a7) presenta CUMPLE

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA " C "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1
SUPERVISIÓN DE LA OBRA ELECTRIFICIACIÓN RURAL Nº 17 EN CINCO 
(05) DEPARTAMENTOS (ITEM 04) S/. 100.00%  S/        176,128.09 05-Abr-2017 CONTRATO N° 028-2012-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 176,128.09

2

SUPERVISIÓN DEL SALDO DE OBRA: "MEJOERAMIENTO Y AMPLIACIÓN 
DE LA MINICENTRAL HIDROELECTRICA SAN CAYETANO E 
INTERCONEXIÓN ENERGÉTICA DE 14 ANEXOS, DISTRITO DED 
PISUQUIA-LUYA-AMAZONAS"

S/. 50.00%  S/        266,321.61 18-Jul-2014

CONTRATO N° 53-2012-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RESOL LIQ RD N° 115-2014-EM/DGER

S/. 133,160.81

3
SUPERVISIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL 
MIRACOSTA ETAPA MIRACOSTA, DISTRITO DE MIRACOSTA-CHOTA-
CAJAMARCA

S/. 60.00%  S/        452,167.27 22-Feb-2017
CONTRATO N° 66-2012-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RESOL LIQ RD N° 028-2017-EM/DGER

S/. 271,300.36

4
SUPERVISIÓN DE LA OBRA "CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ELECTRICO 
RURAL COTABAMBAS FASE III-B, DEPARTAMENTO DE APURIMAC" S/. 100.00%  S/        577,737.36 24-Oct-2017 CONTRATO N° 067-2012-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 577,737.36

5

SUPERVISION DE LA OBRA: INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO 
RURAL (SER) DE 27 ASENTAMIENTOS HUMANOS, DISTRITOS DE 
CALLERIA, MANANTAY Y YARINACOCHA, PROV. DE CORONEL 
PORTILLO-UCAYALI

S/. 100.00%  S/        570,482.86 30-Dic-2015 CONTRATO N° 017-2013-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 570,482.86

6 ELECTRIFICACION RURAL GRUPO 34 CAJAMARCA S/. 100.00%  S/     1,369,506.15 
CONTRATO N° 029-2013-MEM/DGER

COMPROBANTES DE PAGO
S/. 1,369,506.15

7
SUPERVISIÓN DE OBRA: "ELECTRIFICACIÓN RURAL GRUPO N°30 EN 
TRES (03) DEPARTAMENTOS ITEM N°04" S/. 50.00%  S/        244,007.04 

CONTRATO N° 039-2013-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 122,003.52

8
INSTALACION DEL SEVICIO ELECTRICO DE 15 LOCALIDADES 
DELVALLE DEL ALTO BIAVO BELLAVISTA, SAN MARTIN S/. 100.00%  S/        354,972.38 

CONTRATO N° 077-2014-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 354,972.38

9
MEJORAMENTO DEL SERVICIO ELECTRICO DEL CPM SANTA 
CRUZ,ALTO AMAZONAS, LORETO S/. 100.00%  S/        305,359.13 

CONTRATO N° 105-2015-MEM/DGER
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 305,359.13

10
SUPERVISION DE LA OBRA: SISTEMA ELECTRICO RURAL HUANUCO 
EJE PANAO V ETAPA S/. 100.00%  S/        808,410.12 26-Jul-2018 CONTRATO N° 001-2016-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 808,410.12

11
SUPERVISIÓN DE LA OBRA "SISTEMA ELÉCTRICO RURAL 1ERA ETAPA 
DE LA PROVINCIA DE TACAYAJA-HUANCAVELICA" S/. 100.00%  S/        405,999.55 18-Ene-2022 CONTRATO N° 031-2017-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 405,999.55

12

INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES 
DE LAS PROVINCIAS DE CHINCHEROS, ANDAHUAYLAS, ANTABAMBA, 
AYMARAES, COTABAMBAS Y GRAU DEL DEPARTAMENTO DE 
APURIMAC"

S/. 100.00%  S/        876,244.78 22-Feb-2021 CONTRATO N° 037-2017-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 876,244.78

13
INSTALACION Y AMPLIACION DEL SER SAN MIGUEL FASE I, 
CAJAMARCA S/. 75.00%  S/        831,231.38 

CONTRATO N° 023-2019-MEM/DGER
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 623,423.54

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 6,594,728.65 >= S/ 1,345,858.70

CALIFICADA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 18/07/2014 HASTA LA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

RESULTADO

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA 
ELECTRICO RURAL 25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

POSTOR: LUIS PEÑA DUEÑAS

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Puntaje

1
SUPERVISIÓN DE LA OBRA ELECTRIFICIACIÓN RURAL Nº 17 EN CINCO 
(05) DEPARTAMENTOS (ITEM 04) S/. 100.00%  S/        176,128.09 05-Abr-2017 CONTRATO N° 028-2012-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 176,128.09

2

SUPERVISIÓN DEL SALDO DE OBRA: "MEJOERAMIENTO Y AMPLIACIÓN 
DE LA MINICENTRAL HIDROELECTRICA SAN CAYETANO E 
INTERCONEXIÓN ENERGÉTICA DE 14 ANEXOS, DISTRITO DED 
PISUQUIA-LUYA-AMAZONAS"

S/. 50.00%  S/        266,321.61 18-Jul-2014

CONTRATO N° 53-2012-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RESOL LIQ RD N° 115-2014-EM/DGER

S/. 133,160.81

3
SUPERVISIÓN DE LA OBRA CONSTRUCCIÓN ELECTRIFICACIÓN RURAL 
MIRACOSTA ETAPA MIRACOSTA, DISTRITO DE MIRACOSTA-CHOTA-
CAJAMARCA

S/. 60.00%  S/        452,167.27 22-Feb-2017
CONTRATO N° 66-2012-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RESOL LIQ RD N° 028-2017-EM/DGER

S/. 271,300.36

4
SUPERVISIÓN DE LA OBRA "CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ELECTRICO 
RURAL COTABAMBAS FASE III-B, DEPARTAMENTO DE APURIMAC" S/. 100.00%  S/        577,737.36 24-Oct-2017 CONTRATO N° 067-2012-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 577,737.36

5

SUPERVISION DE LA OBRA: INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO 
RURAL (SER) DE 27 ASENTAMIENTOS HUMANOS, DISTRITOS DE 
CALLERIA, MANANTAY Y YARINACOCHA, PROV. DE CORONEL 
PORTILLO-UCAYALI

S/. 100.00%  S/        570,482.86 30-Dic-2015 CONTRATO N° 017-2013-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 570,482.86

6 ELECTRIFICACION RURAL GRUPO 34 CAJAMARCA S/. 100.00%  S/     1,369,506.15 
CONTRATO N° 029-2013-MEM/DGER

COMPROBANTES DE PAGO
S/. 1,369,506.15

7
SUPERVISIÓN DE OBRA: "ELECTRIFICACIÓN RURAL GRUPO N°30 EN 
TRES (03) DEPARTAMENTOS ITEM N°04" S/. 50.00%  S/        244,007.04 

CONTRATO N° 039-2013-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 122,003.52

8
INSTALACION DEL SEVICIO ELECTRICO DE 15 LOCALIDADES 
DELVALLE DEL ALTO BIAVO BELLAVISTA, SAN MARTIN S/. 100.00%  S/        354,972.38 

CONTRATO N° 077-2014-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 354,972.38

9
MEJORAMENTO DEL SERVICIO ELECTRICO DEL CPM SANTA 
CRUZ,ALTO AMAZONAS, LORETO S/. 100.00%  S/        305,359.13 

CONTRATO N° 105-2015-MEM/DGER
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 305,359.13

10
SUPERVISION DE LA OBRA: SISTEMA ELECTRICO RURAL HUANUCO 
EJE PANAO V ETAPA S/. 100.00%  S/        808,410.12 26-Jul-2018 CONTRATO N° 001-2016-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 808,410.12

11
SUPERVISIÓN DE LA OBRA "SISTEMA ELÉCTRICO RURAL 1ERA ETAPA 
DE LA PROVINCIA DE TACAYAJA-HUANCAVELICA" S/. 100.00%  S/        405,999.55 18-Ene-2022 CONTRATO N° 031-2017-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 405,999.55

12

INSTALACIÓN DEL SERVICIO ELÉCTRICO RURAL DE LAS LOCALIDADES 
DE LAS PROVINCIAS DE CHINCHEROS, ANDAHUAYLAS, ANTABAMBA, 
AYMARAES, COTABAMBAS Y GRAU DEL DEPARTAMENTO DE 
APURIMAC"

S/. 100.00%  S/        876,244.78 22-Feb-2021 CONTRATO N° 037-2017-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 876,244.78

13
INSTALACION Y AMPLIACION DEL SER SAN MIGUEL FASE I, 
CAJAMARCA S/. 75.00%  S/        831,231.38 

CONTRATO N° 023-2019-MEM/DGER
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 623,423.54

MONTO TOTAL = S/. 6,594,728.65 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/           PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/        90 Puntos

1,345,858.70S/   =<  M   < 2,018,788.05S/        80 Puntos
672,929.35S/      =<  M  < 1,345,858.70S/        70 Puntos

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

ANEXO N° 03

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

FACTORES DE EVALUACIÓN
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) No aplica

a7) No aplica

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA " C "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "REMODELACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MT 
Y BT-2013 - ELECTRONORTE, Y "REMODELACIÓN DEL ALIMENTADOR C-214" S/. 100.00%  S/        147,854.00 23-Dic-2015 CONTRATO N° GR-187-2013-RP

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD
S/. 147,854.00

2

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "INSTALACIÓN DE LÍNEAS, REDES PRIMARIAS Y REDES 
SECUNDARIAS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL PARA LOS CASERÍOS DE USHUSQUE 
CHICO, USHUSQUE GRANDE, LA GRANADILLA, Y HUASIPAMPA, DISTRITO DE 
UTICYACU-SANTA CRUZ-CAJAMARCA"

S/. 100.00%  S/          56,014.20 28-Dic-2017 CONTRATO N°017-2015-GR-CAJ/PRO
CONFORMIDAD DE SERVICIO

S/. 56,014.20

3

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LAS 
OBRAS DE: DESMONTAJE DE POSTES, REDES DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN, E 
INSTALACIÓN DE CONEXIONES DOMICILIARIAS, A LOS CONTRATOS DE 
EJECUCIÓN: GR-48-2015, GR-49-2015, GR-50-2015, GR-51-2015, GR-74-2015, GR-75-
2015, GR-145-2015, GR146-2015, GR-158-2015"

S/. 50.00%  S/        198,018.75 20-Nov-2017

Ordenes de servicio: 2220015231, 
2220015510, 2220075835, 2220016073, 
2220016181, 2220016408, 2220016687.

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 99,009.38

4 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "RENOVACIÓN LMT RP TA-06, TRAMO SET TAMBURCO, 
SOTAPA Y PICHIUPATA - KISHUARA - CAVIRA" S/. 100.00%  S/        204,921.20 

CONTRATO N° 006-2018
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 204,921.20

5 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "RENOVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE REDES MT Y BT 
SECTOR CANCHIS 2016" S/. 100.00%  S/        270,167.00 23-Nov-2020 CONTRATO N° 016-2018

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 270,167.00

6

SUPERVISIÓN LLAVE EN MANO "CONFIABILIDAD, SEGURIDAD Y CALIDAD CON 
SUMINISTRO Y MONTAJE DE REGULADORES DE TENSIÓN, RECONECTADORES, 
INTERRUPTORES AÉREOS, SECCIONALIZADORES, PARARRAYOS, 
IDENTIFICADORES DE FALLA, TRANSFORMADORES ZIGZAG, MODEM DE 
COMUNICACIÓN PARA LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRONORTE S.A"

S/. 50.00%  S/        541,285.30 23-Abr-2021
CONTRATO N° 010-2019

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD DE 
SERVICIO

S/. 270,642.65

7

SUPERVISIÓN DE OBRA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL DE LAS LOCALIDADES DE HUACAYBAMBA, 
HUAUYASH, CHICHIPÓN, JAMASCA, RONDOBAMBA, QUICHIRRAGRA, COLCA Y 
HUAGSHA, DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUACAYBAMBA – HUÁNUCO"

S/. 50.00%  S/        510,826.19 
CONTRATO N° 048-2021-MINEM/DGER

COMPROBANTES DE PAGO
S/. 255,413.10

8

SUPERVISIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE REDES DE 
MEDIA Y BAJA TENSIÓN DEL ALIMENTADOR C-212 Y ENLACE EN MEDIA TENSIÓN 
ENTRE LOS ALIMENTADORES C-212 Y C-223 LARÁN DEL DISTRITO DE MONSEFÚ - 
PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

S/. 100.00%  S/        265,132.34 24-Jul-2023 CONTRATO N°  096-2021
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 265,132.34

9
SUPERVISIÓN DE OBRA: "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO 
EN EL SECTOR SAN JULIÁN Y SECTOR SANDOVAL DEL DISTRITO DE MOTUPE - 
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE". 

S/. 100.00%  S/          76,784.46 08-Mar-2023 CONTRATO N° GR-099-2021
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 76,784.46

10
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL 
ALIMENTADOR C-237; TRAMO ENTRE LAS SUBESTACIONES EN33 Y EN34, DISTRITO 
DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE".

S/. 50.00%  S/        199,446.89 05-Dic-2023

CONTRATO N° GR-100-2021
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 99,723.45

11

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA EN REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS EN LA LOCALIDAD DE 
PACANGUILLA EN LOS DISTRITOS DE PACANGA Y CHEPÉN DE LA PROVINCIA DE 
CHEPÉN-DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".

S/. 100.00%  S/        262,593.01 
CONTRATO N° GA/L-130-2021
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 262,593.01

12
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LOS DISTRITOS DE PACANGA Y PUEBLO NUEVO DE 
LA PROVINCIA DE CHEPEN - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".

S/. 50.00%  S/        162,046.57 
CONTRATO N° GA/L-031-2022
CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 81,023.29

13

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DE NUEVOS ALIMENTADORES DE LA SET 
NUEVA MOTUPE CON LA TRANSFERENCIA Y ENLACE A LOS ALIMENTADORES DE 
LA SET MOTUPE EN EL DISTRITO DE MOTUPE - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE-
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

S/. 50.00%  S/        356,222.48 11-Dic-2023
CONTRATO N° GR-041-2022

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
CONTRATO DE CONSORCIO

S/. 178,111.24

14

SUPERVISIÓN DE OBRA: "REPOSICIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, 
SECUNDARIA DE 05 SEDS TRUJILLO (H10074, HI0166, HI0340, MO1671, MO1673) - 
SET TRUJILLO SUR, DE LA CIUDAD DE TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO, 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD (619 CLIENTES)"

S/. 100.00%  S/        253,204.62 
CONTRATO N° GA/L-111-2022
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 253,204.62

15

SUPERVISIÓN DE LA OBRA "CREACION DE LOS SERVICIOS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN LAS LOCALIDADES DE PIRCAS, UCHPACOTO, PUEBLO NUEVO, 
ANTAR BAJO Y ANTAR ALTO DEL DEL DISTRITO DE SAN CRISTOBAL DE RAJAN, 
PROVINCIA DE OCROS, DEPARTAMENTO DE ANCASH".

S/. 50.00%
CONTRATO N° 044-2022-MINEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

Comprobantes de pago no se 
acredita cancelación, No Adjunta 

Deposito bancario

16

SUPERVISION DE LA OBRA "CREACIÓN DEL SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
EN LOS ANEXOS DE AGUA FLOR, LA FORTUNA, ARCOPUNCO, COCAL, SANTA 
ROSA LA LORA, UNIÓN ASOCIADOS, Y ALTO CHUNCHUYACU, DISTRITO DE SAN 
RAMÓN, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, REGIÓN JUNÍN"

S/. 50.00%  S/        149,243.18 
CONTRATO N° 048-2022-MINEM/DGER

contrato de consorcio
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 74,621.59

17
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO ELÉCTRICO EN LA 
COMUNIDAD DE FERNANDO ROSAS DEL DISTRITO DE MORONA - PROVINCIA DE 
DATEM DEL MARAÑON - DEPARTAMENTO DE LORETO".

S/. 50.00%  S/        127,034.69 
CONTRATO N° 054-2022-MINEM/DGER

COMPROBANTES
S/. 63,517.35

18

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LAS REDES DE 
MEDIA TENSIÓN Y BAJA TENSIÓN Y CONEXIONES DOMICILIARIAS EN LAS 
AVENIDAS COLLASUYO, LOA MANANTIALES Y AVENIDA REPUBLICA PERU - DE LOS 
DISTRITOS DE WANCHAQ Y CUSCO, PROVINCIA DE CUSCO- CUSCO CIU: 2332889

S/. 50.00% CONTRATO N°  S/N
CONTRATO DE CONSORCIO

Comprobantes de pago no se 
acredita cancelación, No Adjunta 

Deposito bancario

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 2,658,732.88 >= S/ 1,345,858.70

CALIFICADA

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL 
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 23/12/2015 HASTA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA ELECTRICO 
RURAL 25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR: RICHARD WILDER ANTONIO DIAZ IPANAQUÉ

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

RESULTADO

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "REMODELACIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN EN MT 
Y BT-2013 - ELECTRONORTE, Y "REMODELACIÓN DEL ALIMENTADOR C-214" S/. 100.00%  S/        147,854.00 23-Dic-2015 CONTRATO N° GR-187-2013-RP

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD
S/. 147,854.00

2

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "INSTALACIÓN DE LÍNEAS, REDES PRIMARIAS Y REDES 
SECUNDARIAS DE ELECTRIFICACIÓN RURAL PARA LOS CASERÍOS DE USHUSQUE 
CHICO, USHUSQUE GRANDE, LA GRANADILLA, Y HUASIPAMPA, DISTRITO DE 
UTICYACU-SANTA CRUZ-CAJAMARCA"

S/. 100.00%  S/          56,014.20 28-Dic-2017 CONTRATO N°017-2015-GR-CAJ/PRO
CONFORMIDAD DE SERVICIO

S/. 56,014.20

3

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "SUPERVISIÓN, RECEPCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LAS 
OBRAS DE: DESMONTAJE DE POSTES, REDES DE MEDIA Y BAJA TENSIÓN, E 
INSTALACIÓN DE CONEXIONES DOMICILIARIAS, A LOS CONTRATOS DE 
EJECUCIÓN: GR-48-2015, GR-49-2015, GR-50-2015, GR-51-2015, GR-74-2015, GR-75-
2015, GR-145-2015, GR146-2015, GR-158-2015"

S/. 50.00%  S/        198,018.75 20-Nov-2017

Ordenes de servicio: 2220015231, 
2220015510, 2220075835, 2220016073, 
2220016181, 2220016408, 2220016687.

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 99,009.38

4 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "RENOVACIÓN LMT RP TA-06, TRAMO SET TAMBURCO, 
SOTAPA Y PICHIUPATA - KISHUARA - CAVIRA" S/. 100.00%  S/        204,921.20 

CONTRATO N° 006-2018
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 204,921.20

5 SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "RENOVACIÓN Y MEJORAMIENTO DE REDES MT Y BT 
SECTOR CANCHIS 2016" S/. 100.00%  S/        270,167.00 23-Nov-2020 CONTRATO N° 016-2018

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 270,167.00

6

SUPERVISIÓN LLAVE EN MANO "CONFIABILIDAD, SEGURIDAD Y CALIDAD CON 
SUMINISTRO Y MONTAJE DE REGULADORES DE TENSIÓN, RECONECTADORES, 
INTERRUPTORES AÉREOS, SECCIONALIZADORES, PARARRAYOS, 
IDENTIFICADORES DE FALLA, TRANSFORMADORES ZIGZAG, MODEM DE 
COMUNICACIÓN PARA LOS SISTEMAS ELÉCTRICOS DE ELECTRONORTE S.A"

S/. 50.00%  S/        541,285.30 23-Abr-2021
CONTRATO N° 010-2019

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD DE 
SERVICIO

S/. 270,642.65

7

SUPERVISIÓN DE OBRA DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL DE LAS LOCALIDADES DE HUACAYBAMBA, 
HUAUYASH, CHICHIPÓN, JAMASCA, RONDOBAMBA, QUICHIRRAGRA, COLCA Y 
HUAGSHA, DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUACAYBAMBA – HUÁNUCO"

S/. 50.00%  S/        510,826.19 
CONTRATO N° 048-2021-MINEM/DGER

COMPROBANTES DE PAGO
S/. 255,413.10

8

SUPERVISIÓN PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE REDES DE 
MEDIA Y BAJA TENSIÓN DEL ALIMENTADOR C-212 Y ENLACE EN MEDIA TENSIÓN 
ENTRE LOS ALIMENTADORES C-212 Y C-223 LARÁN DEL DISTRITO DE MONSEFÚ - 
PROVINCIA DE CHICLAYO - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

S/. 100.00%  S/        265,132.34 24-Jul-2023 CONTRATO N°  096-2021
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 265,132.34

9
SUPERVISIÓN DE OBRA: "AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO 
EN EL SECTOR SAN JULIÁN Y SECTOR SANDOVAL DEL DISTRITO DE MOTUPE - 
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE - DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE". 

S/. 100.00%  S/          76,784.46 08-Mar-2023 CONTRATO N° GR-099-2021
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 76,784.46

10
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL 
ALIMENTADOR C-237; TRAMO ENTRE LAS SUBESTACIONES EN33 Y EN34, DISTRITO 
DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE".

S/. 50.00%  S/        199,446.89 05-Dic-2023

CONTRATO N° GR-100-2021
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 99,723.45

11

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DISTRIBUCIÓN DE 
ENERGÍA ELÉCTRICA EN REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS EN LA LOCALIDAD DE 
PACANGUILLA EN LOS DISTRITOS DE PACANGA Y CHEPÉN DE LA PROVINCIA DE 
CHEPÉN-DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".

S/. 100.00%  S/        262,593.01 
CONTRATO N° GA/L-130-2021
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 262,593.01

12
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE REDES DE DISTRIBUCIÓN 
PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LOS DISTRITOS DE PACANGA Y PUEBLO NUEVO DE 
LA PROVINCIA DE CHEPEN - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD".

S/. 50.00%  S/        162,046.57 
CONTRATO N° GA/L-031-2022
CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 81,023.29

13

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CREACIÓN DE NUEVOS ALIMENTADORES DE LA SET 
NUEVA MOTUPE CON LA TRANSFERENCIA Y ENLACE A LOS ALIMENTADORES DE 
LA SET MOTUPE EN EL DISTRITO DE MOTUPE - PROVINCIA DE LAMBAYEQUE-
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE"

S/. 50.00%  S/        356,222.48 11-Dic-2023
CONTRATO N° GR-041-2022

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
CONTRATO DE CONSORCIO

S/. 178,111.24

14

SUPERVISIÓN DE OBRA: "REPOSICIÓN DE REDES DE DISTRIBUCIÓN PRIMARIA, 
SECUNDARIA DE 05 SEDS TRUJILLO (H10074, HI0166, HI0340, MO1671, MO1673) - 
SET TRUJILLO SUR, DE LA CIUDAD DE TRUJILLO, PROVINCIA DE TRUJILLO, 
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD (619 CLIENTES)"

S/. 100.00%  S/        253,204.62 
CONTRATO N° GA/L-111-2022
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 253,204.62

15

SUPERVISIÓN DE LA OBRA "CREACION DE LOS SERVICIOS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA EN LAS LOCALIDADES DE PIRCAS, UCHPACOTO, PUEBLO NUEVO, 
ANTAR BAJO Y ANTAR ALTO DEL DEL DISTRITO DE SAN CRISTOBAL DE RAJAN, 
PROVINCIA DE OCROS, DEPARTAMENTO DE ANCASH".

S/. 50.00%
CONTRATO N° 044-2022-MINEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

Comprobantes de pago no se 
acredita cancelación, No Adjunta 

Deposito bancario

16

SUPERVISION DE LA OBRA "CREACIÓN DEL SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
EN LOS ANEXOS DE AGUA FLOR, LA FORTUNA, ARCOPUNCO, COCAL, SANTA 
ROSA LA LORA, UNIÓN ASOCIADOS, Y ALTO CHUNCHUYACU, DISTRITO DE SAN 
RAMÓN, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO, REGIÓN JUNÍN"

S/. 50.00%  S/        149,243.18 
CONTRATO N° 048-2022-MINEM/DGER

contrato de consorcio
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 74,621.59

17
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO ELÉCTRICO EN LA 
COMUNIDAD DE FERNANDO ROSAS DEL DISTRITO DE MORONA - PROVINCIA DE 
DATEM DEL MARAÑON - DEPARTAMENTO DE LORETO".

S/. 50.00%  S/        127,034.69 
CONTRATO N° 054-2022-MINEM/DGER

COMPROBANTES
S/. 63,517.35

18

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LAS REDES DE 
MEDIA TENSIÓN Y BAJA TENSIÓN Y CONEXIONES DOMICILIARIAS EN LAS 
AVENIDAS COLLASUYO, LOA MANANTIALES Y AVENIDA REPUBLICA PERU - DE LOS 
DISTRITOS DE WANCHAQ Y CUSCO, PROVINCIA DE CUSCO- CUSCO CIU: 2332889

S/. 50.00% CONTRATO N°  S/N
CONTRATO DE CONSORCIO

Comprobantes de pago no se 
acredita cancelación, No Adjunta 

Deposito bancario

MONTO TOTAL = S/. 2,658,732.88 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/            PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/         90 Puntos

1,345,858.70S/   =<  M   < 2,018,788.05S/         80 Puntos
672,929.35S/      =<  M  < 1,345,858.70S/         70 Puntos

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL 
SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

PUNTAJE TOTAL

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA



a1) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2) presenta CUMPLE

a4) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3) presenta CUMPLE

a5) PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4) presenta CUMPLE

a6) PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5) - -

b) - -

ADMITIDO

PRESENTA
CATEGORIA "C"

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conformidad Documento Presentado Monto Actualizado Observación 

1
SUPERVISION DE LA O8RA: "SISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA - MEDIA TENSION 
CUARTO DE MAQUINAS DE LA OBRA ACONDIC1ONAMIENTO TURISTICO LAGO 
YARININACOCHA REGION UCAYALI.-PLAN COPESCO NACIONAL

S/. 100.00%  S/       143,155.03 06-Mar-2018 CONTRATO N° 012-2017- MINCETUR (Pag.03-Pag.08)
CONSTANCIA DE PRESTACION SERVICIO (Pag.09)

S/. 143,155.03

2

SUPERVISIÓN DE OBRA: INSTLACION DE ELECTRIFICACION RURAL EN LOS 
OISTRITOS DE INCAHUASI, KAÑARIS, SALAS Y CHOCHOPE, DEPARTAMENTO DE 
LAMBAYEQUE,  REGION LAMBAYEQUE CON C.U.I. N° 2353618-GOBIERNO REGIONAL 
DE LAMBAYEQUE

S/. 100.00%  S/       383,227.41 
CONTRATO GR-82-2022 (Pag.11-Pag.28)
CONTROL FINANCIERO (Pag.29-Pag.68)

S/. 383,227.41

3

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO  DE LAS REDES DE DISTRIBUCION 
PRIMARIA. SECUNDARIAS  Y CONEXIONES DOMICILIARIAS  SAN PABLO, CELENDIN Y 
CAJABAMBA, DISTRITOS DE SAN PABLO, CELENDIN  Y CAJABAMBA, DEPARTAMENTO 
DE CAJAMARACA"-HIDRANDINA S.A.

S/. 100.00%  S/       278,274.69 
CONTRATO GA/L-148-2022 (Pag.70-Pag.81)

CONTROL FINANCIERO (Pag.82-Pag.97)
S/. 278,274.69

4
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE REDES DE MT Y BT 
ALIMENTADORES A4001, A4002 Y A4004 EN LOS DISTRITOS DE HUAMANGA - 
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"-ELECTROCENTRO

S/. 100.00%  S/    1,107,796.86 
CONTRATO GR-005- 2023/ELCTO (Pag.99-Pag.111)

CONTROL FINANCIERO (Pag.112-Pag.222)
S/. 1,107,796.86

5
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA CAPACIDAD SEET ALTO CAYMA 33KV - 
CAYMA, DEL DISTRITO DE CAYMA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE 
AREQUIPA"-SOGIEDAD ELECTRICA DEL SUR OESTE S.A. - SEAL

S/. 100.00%  S/       390,972.20 
CONTRATO AD/LO.092-2023 SEAL (Pag.224-Pag.234)

CONTROL FINANCIERO (Pag.235-Pag.254)
S/. 390,972.20

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 2,303,426.19 >= S/ 672,929.35

CALIFICADA

N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total Fecha de Conclusión Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1
SUPERVISION DE LA O8RA: "SISTEMA DE DISTRIBUCION PRIMARIA - MEDIA TENSION 
CUARTO DE MAQUINAS DE LA OBRA ACONDIC1ONAMIENTO TURISTICO LAGO 
YARININACOCHA REGION UCAYALI.-PLAN COPESCO NACIONAL

S/. 100.00%  S/   143,155.0300 06-Mar-2018 CONTRATO N° 012-2017- MINCETUR (Pag.03-Pag.08)
CONSTANCIA DE PRESTACION SERVICIO (Pag.09)

S/. 143,155.03

2

SUPERVISIÓN DE OBRA: INSTLACION DE ELECTRIFICACION RURAL EN LOS 
OISTRITOS DE INCAHUASI, KAÑARIS, SALAS Y CHOCHOPE, DEPARTAMENTO DE 
LAMBAYEQUE,  REGION LAMBAYEQUE CON C.U.I. N° 2353618-GOBIERNO REGIONAL 
DE LAMBAYEQUE

S/. 100.00%  S/   383,227.4100 
CONTRATO GR-82-2022 (Pag.11-Pag.28)
CONTROL FINANCIERO (Pag.29-Pag.68)

S/. 383,227.41

3

SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO  DE LAS REDES DE DISTRIBUCION 
PRIMARIA. SECUNDARIAS  Y CONEXIONES DOMICILIARIAS  SAN PABLO, CELENDIN Y 
CAJABAMBA, DISTRITOS DE SAN PABLO, CELENDIN  Y CAJABAMBA, DEPARTAMENTO 
DE CAJAMARACA"-HIDRANDINA S.A.

S/. 100.00%  S/   278,274.6900 
CONTRATO GA/L-148-2022 (Pag.70-Pag.81)

CONTROL FINANCIERO (Pag.82-Pag.97)
S/. 278,274.69

4
SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DE REDES DE MT Y BT 
ALIMENTADORES A4001, A4002 Y A4004 EN LOS DISTRITOS DE HUAMANGA - 
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"-ELECTROCENTRO

S/. 100.00%  S/1,107,796.8600 
CONTRATO GR-005- 2023/ELCTO (Pag.99-Pag.111)

CONTROL FINANCIERO (Pag.112-Pag.222)
S/. 1,107,796.86

5
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "AMPLIACION DE LA CAPACIDAD SEET ALTO CAYMA 33KV - 
CAYMA, DEL DISTRITO DE CAYMA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE 
AREQUIPA"-SOGIEDAD ELECTRICA DEL SUR OESTE S.A. - SEAL

S/. 100.00%  S/   390,972.2000 
CONTRATO AD/LO.092-2023 SEAL (Pag.224-Pag.234)

CONTROL FINANCIERO (Pag.235-Pag.254)
S/. 390,972.20

MONTO TOTAL = S/. 2,303,426.19 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/                       PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/                    90 Puntos

1,345,858.70S/                =<  M   < 2,018,788.05S/                    80 Puntos
672,929.35S/                   =<  M  < 1,345,858.70S/                    70 Puntos

2017242.26

3.00S/                                  

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE 
ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 04/06/2014) HASTA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS
PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

RESULTADO

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL 25 
CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR: SERRANO CUEVA SALVADOR

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

PUNTAJE TOTAL

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO QUE 
ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) No aplica -

a7) No aplica -

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA " C "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación 

1
SUPERVISION DE LA OBRA "AMPLIACION E INSTALACION DEL SISTEMA 
ELECTRICO RURAL DISTRITO DE HUACCANA-0 CHINCHEROS-
APURIMAC"

S/. 100.00%  S/        458,534.12 15-Feb-2019 CONTRATO n° 005-2016-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 458,534.12

2
SUPERVISION DE LA OBRA "SISTEMA ELECTRICO RURAL CORA CORA 
IV ETAPA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y AREQUIPA" S/. 100.00%  S/        193,362.14 15-Feb-2019 CONTRATO N° 017-2016-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 193,362.14

3
SUPERVISION DE LA OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE ENERGIA 
ELECTRICA EN LA IRRIGACION YURAMAYO, DISTRITO DE VITOR - 
AREQUIPA - AREQUIPA"

S/. 100.00%  S/        242,932.64 26-Dic-2017 CONTRATO N° 016-2016-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 242,932.64

4

SUPERVISION DE LA OBRA "INSTALACION DEL SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION RURAL DE LAS COMUNIDADES DE AMBULCO 
GRANDE, CARHUACRUZ, CORRALES Y REJOPAMPA, DEL DISTRITO DE 
CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO-CAJAMARCA"

S/. 100.00%  S/        350,180.91 06-Dic-2021
CONTRATO N° 053-2018-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ RD N° 041-2021-MINEM/DGER

S/. 350,180.91

5
SUPERVISION DE OBRA "INSTALACION INTEGRAL DEL SISTEMA 
ELECTRICO RIURAL EN LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DEL 
DISTRITO DE PALLPATA - ESPINAR - CUSCO"

S/. 100.00%  S/        465,721.31 07-Dic-2021
CONTRATO N° 029-2017-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ RD N° 259-2019-MINEM/DGER

S/. 465,721.31

6

SUPERVISION DE OBRA "ELECTRIFICACION DE LOS CENTROS 
POBLADOS DE ISLANDIA, PETROPOLIS Y LEONCIO RAMIREZ CASTRO, 
DISTRITO DE YAVARI, PROVINCIA DE RAMON CASTILLA DEL 
DEPARTAMENTO DE LORETO"

S/. 100.00%  S/        398,228.21 06-Dic-2021
CONTRATO N° 006-2017-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ RD N° 162-2019-MINEM/DGER

S/. 398,228.21

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 2,108,959.33 >= S/ 1,345,858.70

CALIFICADA

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 26/12/20126 HASTA 07/12/2021, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

RESULTADO

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA 
ELECTRICO RURAL 25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR: SERPLUS PERU SAC

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación 

1
SUPERVISION DE LA OBRA "AMPLIACION E INSTALACION DEL SISTEMA 
ELECTRICO RURAL DISTRITO DE HUACCANA-0 CHINCHEROS-
APURIMAC"

S/. 100.00%  S/        458,534.12 15-Feb-2019 CONTRATO n° 005-2016-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 458,534.12

2
SUPERVISION DE LA OBRA "SISTEMA ELECTRICO RURAL CORA CORA 
IV ETAPA, DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y AREQUIPA" S/. 100.00%  S/        193,362.14 15-Feb-2019 CONTRATO N° 017-2016-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 193,362.14

3
SUPERVISION DE LA OBRA "INSTALACION DEL SERVICIO DE ENERGIA 
ELECTRICA EN LA IRRIGACION YURAMAYO, DISTRITO DE VITOR - 
AREQUIPA - AREQUIPA"

S/. 100.00%  S/        242,932.64 26-Dic-2017 CONTRATO N° 016-2016-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 242,932.64

4

SUPERVISION DE LA OBRA "INSTALACION DEL SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION RURAL DE LAS COMUNIDADES DE AMBULCO 
GRANDE, CARHUACRUZ, CORRALES Y REJOPAMPA, DEL DISTRITO DE 
CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO-CAJAMARCA"

S/. 100.00%  S/        350,180.91 06-Dic-2021
CONTRATO N° 053-2018-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ RD N° 041-2021-MINEM/DGER

S/. 350,180.91

5
SUPERVISION DE OBRA "INSTALACION INTEGRAL DEL SISTEMA 
ELECTRICO RIURAL EN LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DEL 
DISTRITO DE PALLPATA - ESPINAR - CUSCO"

S/. 100.00%  S/        465,721.31 07-Dic-2021
CONTRATO N° 029-2017-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ RD N° 259-2019-MINEM/DGER

S/. 465,721.31

6

SUPERVISION DE OBRA "ELECTRIFICACION DE LOS CENTROS 
POBLADOS DE ISLANDIA, PETROPOLIS Y LEONCIO RAMIREZ CASTRO, 
DISTRITO DE YAVARI, PROVINCIA DE RAMON CASTILLA DEL 
DEPARTAMENTO DE LORETO"

S/. 100.00%  S/        398,228.21 06-Dic-2021
CONTRATO N° 006-2017-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ RD N° 162-2019-MINEM/DGER

S/. 398,228.21

MONTO TOTAL = S/. 2,108,959.33 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/           PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/        90 Puntos

1,345,858.70S/   =<  M   < 2,018,788.05S/        80 Puntos
672,929.35S/      =<  M  < 1,345,858.70S/        70 Puntos

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

ANEXO N° 03

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

FACTORES DE EVALUACIÓN



ADMITIDO / NO ADMITIDO

a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) No aplica -

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA "C "

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1
Supervisión de la Obra "Instalación del Sistema de Electrificación Rural de 
las Localidades de Salazar, Tambillo, la Libertad de Huandil, San Juan de la 
Providencia, Pinduc e Ingenio, Distrito de Santa Catalina - Luya - Amazonas"

S/. 100.00%  S/        142,831.14 16-Jul-2018 CONTRATO  N° 031-2015-MEM/DGER
RES LIQ RD N° 127A-2018-EM/DGER

S/. 142,831.14

2
Supervisión de la Obra "Instalación de Electrificación Rural Tercera Etapa 
para 97 Localidades de Chontali - Jaén - Cajamarca" S/. 50.00%  S/        511,619.15 18-Dic-2017

CONTRATO  N° GW-009-2016
CONTRATO DE CONSORCIO

RES LIQ N° GW-122-2017
S/. 255,809.58

3

Supervisión de la Obra "Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Energía 
Eléctrica mediante el Sistema Convencional de las Localidades Cochas, 
Espachin, Huanchay Nuevo, Coloque, Espachin Bajo, Isla, Pueblo Castro, 
Piedra Hueca, Huaylillas Grande, Congon, Alpas, Huayococha, Tres Cruces, 
Huanchay Antiguo, Hierva Buena, Virgenes, Corte y Huarangal, Distrito de 
Cochas, Provincia de Ocros-Ancash"

S/. 100.00%  S/        187,073.63 06-Jun-2021 CONTRATO  S/N
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 187,073.63

4

Supervisión de la Obra "Remodelación de Distribución de Energía Eléctrica 
Rural en las Líneas Primarias, Redes Primarias y Redes Secundarias del 
SER Barranca en el Distrito de Barranca, Provincia de Barranca, 
Departamento de Lima".

S/. 30.00%  S/        240,082.17 21-Abr-2022
CONTRATO N° 034-2019-ADINELSA

CONTRATO DE CONSORCIO
CONTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 72,024.65

5

Supervisión de la Obra "Remodelación de Distribución de Energía Eléctrica 
Rural; en el (la) Líneas Primarias, Redes Primarias y Redes Secundarias del 
SER Purmacana, Distrito de Supe, Provincia de Barranca, Departamento de 
Lima"

S/. 30.00%  S/        274,657.58 19-May-2022
CONTRATO N° 040-2019-ADINELSA

CONTRATO DE CONSORCIO
CONTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 82,397.27

6
Supervisión de la Obra "Electrificación de las Localidades pertenecientes al 
CP Miraflores y al CP Pona Alta del Distrito de Bagua Grande" S/. 40.00%  S/        372,384.43 21-Ago-2023

CONTRATO N° G-143-2021
CONTRATO DE CONSORCIO
RESOL LIQUID. N° G-251-2023

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 148,953.77

7
Supervisión de la obra: "Mejoramiento de Redes Primarias y Secundarias de 
13 Subestaciones de Bellavista, Distrito de Bellavista, Provincia de Bellavista, 
Región San Martin"

S/. 40.00%  S/        572,887.99 
CONTRATO N° G-64-2022

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 229,155.20

8

Supervisión de la obra "Mejoramiento del Servicio de Electricidad con 
Sistema de Generación Diésel a través de un Sistema Centralizado de 
Generación Fotovoltaica, en la Localidad de Bretaña, Distrito de Puinahua, 
Provincia de Requena, Región Loreto"

S/. 33.00%  S/     1,206,918.53 
CONTRATO  N° 020-2022-MEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 398,283.11

9
Supervisión de la Obra "Instalación del Sistema de Electrificación Rural de la 
Red Primaria y Secundaria de 12 Localidades del Distrito de Panao, Provincia 
de Pachitea, Región Huánuco"

S/. 50.00%  S/        580,257.68 
CONTRATO  N° 043-2022-MEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 290,128.84

10

Supervisión de la Ejecución de la Obra "Instalación del Servicio Eléctrico 
Rural en 46 Localidades de las Provincias de Huanta, La Mar y Satipo y 81 
Localidades de las Provincias de Chanchamayo y Satipo, de los 
Departamentos de Ayacucho y Junin"

S/. 50.00%  S/        556,861.50 
CONTRATO  N° 007-2023-MINEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 278,430.75

11

Supervisión de la Ejecución de la Obra "Ampliación del Servicio de 
Electrificación Rural II Etapa, en Centros Poblados y/o Sectores ubicados en 
las Provincias de Lamas, El Dorado y San Martin del Departamento de San 
Martin"

S/. 50.00%  S/        305,560.99 
CONTRATO  N° 012-2023-MINEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 152,780.50

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 2,237,868.44 >= S/ 1,345,858.70

CALIFICADA

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA 
ELECTRICO RURAL 25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

ANEXO N° 01

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 18/12/2017 HASTA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

1. ACREDITACION

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

RESULTADO

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

ANEXO N° 02
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

POSTOR: JOSE ROMEL SERRANO BAZAN

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Puntaje

1
Supervisión de la Obra "Instalación del Sistema de Electrificación Rural de 
las Localidades de Salazar, Tambillo, la Libertad de Huandil, San Juan de la 
Providencia, Pinduc e Ingenio, Distrito de Santa Catalina - Luya - Amazonas"

S/. 100.00%  S/        142,831.14 16-Jul-2018 CONTRATO  N° 031-2015-MEM/DGER
RES LIQ RD N° 127A-2018-EM/DGER

S/. 142,831.14

2
Supervisión de la Obra "Instalación de Electrificación Rural Tercera Etapa 
para 97 Localidades de Chontali - Jaén - Cajamarca" S/. 50.00%  S/        511,619.15 18-Dic-2017

CONTRATO  N° GW-009-2016
PROMESA DE CONSORCIO

RES LIQ N° GW-122-2017
S/. 255,809.58

3

Supervisión de la Obra "Mejoramiento y Ampliación del Servicio de Energía 
Eléctrica mediante el Sistema Convencional de las Localidades Cochas, 
Espachin, Huanchay Nuevo, Coloque, Espachin Bajo, Isla, Pueblo Castro, 
Piedra Hueca, Huaylillas Grande, Congon, Alpas, Huayococha, Tres Cruces, 
Huanchay Antiguo, Hierva Buena, Virgenes, Corte y Huarangal, Distrito de 
Cochas, Provincia de Ocros-Ancash"

S/. 100.00%  S/        187,073.63 06-Jun-2021 CONTRATO  S/N
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 187,073.63

4

Supervisión de la Obra "Remodelación de Distribución de Energía Eléctrica 
Rural en las Líneas Primarias, Redes Primarias y Redes Secundarias del 
SER Barranca en el Distrito de Barranca, Provincia de Barranca, 
Departamento de Lima".

S/. 30.00%  S/        240,082.17 21-Abr-2022
CONTRATO N° 034-2019-ADINELSA

PROMESA DE CONSORCIO
CONTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 72,024.65

5

Supervisión de la Obra "Remodelación de Distribución de Energía Eléctrica 
Rural; en el (la) Líneas Primarias, Redes Primarias y Redes Secundarias del 
SER Purmacana, Distrito de Supe, Provincia de Barranca, Departamento de 
Lima"

S/. 30.00%  S/        274,657.58 19-May-2022
CONTRATO N° 040-2019-ADINELSA

PROMESA DE CONSORCIO
CONTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 82,397.27

6
Supervisión de la Obra "Electrificación de las Localidades pertenecientes al 
CP Miraflores y al CP Pona Alta del Distrito de Bagua Grande" S/. 40.00%  S/        372,384.43 21-Ago-2023

CONTRATO N° G-143-2021
PROMESA DE CONSORCIO

RESOL LIQUID. N° G-251-2023
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 148,953.77

7
Supervisión de la obra: "Mejoramiento de Redes Primarias y Secundarias de 
13 Subestaciones de Bellavista, Distrito de Bellavista, Provincia de Bellavista, 
Región San Martin"

S/. 40.00%  S/        572,887.99 En ejecución
CONTRATO N° G-64-2022

PROMESA DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 229,155.20

8

Supervisión de la obra "Mejoramiento del Servicio de Electricidad con 
Sistema de Generación Diésel a través de un Sistema Centralizado de 
Generación Fotovoltaica, en la Localidad de Bretaña, Distrito de Puinahua, 
Provincia de Requena, Región Loreto"

S/. 33.00%  S/     1,206,918.53 En ejecución
CONSTRATO  N° 020-2022-MEM/DGER

PROMESA DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 398,283.11

9
Supervisión de la Obra "Instalación del Sistema de Electrificación Rural de la 
Red Primaria y Secundaria de 12 Localidades del Distrito de Panao, Provincia 
de Pachitea, Región Huánuco"

S/. 50.00%  S/        580,257.68 En ejecución
CONSTRATO  N° 043-2022-MEM/DGER

PROMESA DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 290,128.84

10

Supervisión de la Ejecución de la Obra "Instalación del Servicio Eléctrico 
Rural en 46 Localidades de las Provincias de Huanta, La Mar y Satipo y 81 
Localidades de las Provincias de Chanchamayo y Satipo, de los 
Departamentos de Ayacucho y Junin"

S/. 50.00%  S/        556,861.50 En ejecución

CONSTRATO  N° 007-2023-
MINEM/DGER

PROMESA DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 278,430.75

11

Supervisión de la Ejecución de la Obra "Ampliación del Servicio de 
Electrificación Rural II Etapa, en Centros Poblados y/o Sectores ubicados en 
las Provincias de Lamas, El Dorado y San Martin del Departamento de San 
Martin"

S/. 50.00%  S/        305,560.99 En ejecución

CONSTRATO  N° 012-2023-
MINEM/DGER

PROMESA DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 152,780.50

MONTO TOTAL = S/. 2,237,868.44 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/           PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/        90 Puntos

1,345,858.70S/   =<  M   < 2,018,788.05S/        80 Puntos
672,929.35S/      =<  M  < 1,345,858.70S/        70 Puntos

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

PUNTAJE TOTAL

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) presenta CUMPLE

a7) presenta CUMPLE

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA "C "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1

SUPERVISION DE LA OBRA: ELECTRIFICACIÓN DE LAS LOCALIDADES 
DEL SAUCE, CRUZ BAJA, VISTA FLORIDA, LAS MERCEDE, LAGUNA EL 
PATO, SAN LORENZO, SAN JOSE, EL VERDE, EL BALCON, LA 
ESPERANZA, LA TABLA, EL NOGAL, CAMPO ALEGRE Y SAN JUAN DE 
CHOTA DEL DISTRITO DE BAGUA GRANDE

S/. 100.00%  S/        696,091.74 17-Mar-2021 CONTRATO  N° 009-2019-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACION

S/. 696,091.74

2
SUPERVISION DE LA OBRA: AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL 
EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE COPORAQUE-ESPINAR-
CUSCO

S/. 100.00%  S/        369,557.46 26-Dic-2017 CONTRATO N° 050-2015-MEM/DGER 
CONSTANCIA DE PRESTACION

S/. 369,557.46

3
SUPERVISION DE LA OBRA: INSTALACION Y MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA ELECTRICO RURAL 24 CASERIOS, DISTRITO DE 
QUEROCOTILLO-CUTERVO-CAJAMARCA

S/. 70.00%  S/        743,363.01 17-Ene-2021 CONTRATO N° 096-2015-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 520,354.11

4
SUPERVISION DE LA OBRA: ELECTRIFICACIÓN RURAL GRUPO 35 EN 
SIETE (07) DEPARTAMENTOS (ITEM 01) SER CHUMBIVILCAS S/. 100.00%  S/        304,670.87 26-Dic-2017 CONTRATO N° 061-2013-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 304,670.87

5
SUPERVISION DE LA OBRA: AMPLIACION DEL SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION RURAL EN EL DISTRITO DE NAMBALLE-SAN 
IGNACIO-CAJAMARCA

S/. 75.00%  S/        373,877.88 09-Jun-2017
CONTRATO N° 074-2013-MEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 280,408.41

6
DEL SUPERVISION DE LA OBRA: SISTEMA ELECTRICO RURAL ESPINAR 
VI ETAPA S/. 100.00%  S/        263,027.94 26-Dic-2017 CONTRATO N° 025-2016-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 263,027.94

7

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: “AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL DE LAS LOCALIDADES DE 
VISTA ALEGRE, MAYMALL. CHALA, QUIRRIPE, CHILTE, GRANERO, 
PILCAY, PAMPA DE LOS QUINUALES Y SAN IGNACIO, DISTRITO DE 
SINSICAP – OTUZCO – LA LIBERTAD”.

S/. 70.00%  S/        360,620.19 06-Nov-2018
CONTRATO N° 027-2015-MEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 252,434.13

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 2,686,544.66 >= S/ 1,345,858.70

CALIFICADA

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION

ANEXO N° 02
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 17/03/2017 AL 17/03/2021) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

RESULTADO

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

ANEXO N° 01

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA 
ELECTRICO RURAL 25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR E&C (JAIME HUARCAYA RAZABAL y  MH GESTIONA)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA



A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Puntaje

1

SUPERVISION DE LA OBRA: ELECTRIFICACIÓN DE LAS LOCALIDADES 
DEL SAUCE, CRUZ BAJA, VISTA FLORIDA, LAS MERCEDE, LAGUNA EL 
PATO, SAN LORENZO, SAN JOSE, EL VERDE, EL BALCON, LA 
ESPERANZA, LA TABLA, EL NOGAL, CAMPO ALEGRE Y SAN JUAN DE 
CHOTA DEL DISTRITO DE BAGUA GRANDE

S/. 100.00%  S/        696,091.74 17-Mar-2021 CONTRATO  N° 009-2019-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACION

S/. 696,091.74

2
SUPERVISION DE LA OBRA: AMPLIACION DE ELECTRIFICACION RURAL 
EN LAS COMUNIDADES DEL DISTRITO DE COPORAQUE-ESPINAR-
CUSCO

S/. 100.00%  S/        369,557.46 26-Dic-2017 CONTRATO N° 050-2015-MEM/DGER 
CONSTANCIA DE PRESTACION

S/. 369,557.46

3
SUPERVISION DE LA OBRA: INSTALACION Y MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA ELECTRICO RURAL 24 CASERIOS, DISTRITO DE 
QUEROCOTILLO-CUTERVO-CAJAMARCA

S/. 70.00%  S/        743,363.01 17-Ene-2021 CONTRATO N° 096-2015-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 520,354.11

4
SUPERVISION DE LA OBRA: ELECTRIFICACIÓN RURAL GRUPO 35 EN 
SIETE (07) DEPARTAMENTOS (ITEM 01) SER CHUMBIVILCAS S/. 100.00%  S/        304,670.87 26-Dic-2017 CONTRATO N° 061-2013-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 304,670.87

5
SUPERVISION DE LA OBRA: AMPLIACION DEL SISTEMA DE 
ELECTRIFICACION RURAL EN EL DISTRITO DE NAMBALLE-SAN 
IGNACIO-CAJAMARCA

S/. 75.00%  S/        373,877.88 09-Jun-2017
CONTRATO N° 074-2013-MEM/DGER

PROMESA DE CONSORCIO
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 280,408.41

6
DEL SUPERVISION DE LA OBRA: SISTEMA ELECTRICO RURAL ESPINAR 
VI ETAPA S/. 100.00%  S/        263,027.94 26-Dic-2017 CONTRATO N° 025-2016-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 263,027.94

7

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: “AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE ELECTRIFICACIÓN RURAL DE LAS LOCALIDADES DE 
VISTA ALEGRE, MAYMALL. CHALA, QUIRRIPE, CHILTE, GRANERO, 
PILCAY, PAMPA DE LOS QUINUALES Y SAN IGNACIO, DISTRITO DE 
SINSICAP – OTUZCO – LA LIBERTAD”.

S/. 70.00%  S/        360,620.19 06-Nov-2018
CONTRATO N° 027-2015-MEM/DGER

PROMESA DE CONSORCIO
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 252,434.13

MONTO TOTAL = S/. 2,686,544.66 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/           PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/        90 Puntos

1,345,858.70S/   =<  M   < 2,018,788.05S/        80 Puntos
672,929.35S/      =<  M  < 1,345,858.70S/        70 Puntos

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO 
DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

PUNTAJE TOTAL

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:



 

ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) presenta CUMPLE

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA "C "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1 SUPERVISION DE TRES (03) OBRAS DE ELECTRIFICACION RURAL EN EL DISTRITO DE 
PACANGA, PROVINCIA DE CHEPEN, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD S/. 65.00%  S/        110,333.05 20-Ago-2018

CONTRATO  N° 101-2014-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 71,716.48

2
SUPERVISION: "INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES 
SECUNDARIAS DE LOS CASERIOS DE LAMBAYEQUE IV SECTOR, DISTRITO DE 
LAMBAYEQUE, PROV. Y DEP, LAMBAYEQUE"

S/. 100.00%  S/        165,129.39 09-Nov-2017 CONTRATO  N° 079-2014-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 165,129.39

3

SUPERVISION DE LA OBRA: "REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
RURAL EN LAS LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER 
BARRANCA EN EL DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO 
DE LIMA"

S/. 70.00%  S/        240,082.17 21-Abr-2022
CONTRATO  N°034-2019-ADINELSA

CONTRATO DE CONSORCIO
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 168,057.52

4

SUPERVISION DE LA OBRA: "REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
RURAL EN LAS LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER 
PURMACANA EN EL DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE 
LIMA

S/. 70.00%  S/        274,657.58 09-May-2022
CONTRATO  N°040-2019-ADINELSA

CONTRATO DE CONSORCIO
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 192,260.31

5
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 12 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE PATAPO-
PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

S/. 100.00%  S/        105,735.32 08-Mar-2022

CONTRATO  N°023-2020-G.R. 
LAMB/ORAD

CONTRATO DE CONSORCIO
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 105,735.32

6

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: RENOVACIÓN DE RED PRIMARIA; EN EL(LA) RED MT 
PROCEDIMIENTO 228 OSINERGMIN, POR SUBSANACIÓN METAS 2020, EN EL DISTRITO DE 
SUCRE, PROVINCIA DE SUCRE DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LOS DISTRITOS 
DE LAS PROVINCIAS DE ANDAHUAYLAS, ABANCAY, ANTABAMBA, GRAU, AYMARAES Y EL 
DISTRITO DE ANDAHUAYLAS, PROVINCIA ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO APURIMAC

S/. 100.00%  S/                      -   
CONTRATO  N° 098-2021 ELSE S.A.A.

COMPROBANTES DE PAGO

No adjunta documento que acredite 
las retensiones, retencion de fondo 
de garantia que permita verificar el 

monto total del contrato

7
SUPERVISION N 08 DE LA OBRA: INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL DE LOS 
CASERIOS SAN PABLO ALTO, LA MORCILLA BAJA, LA MORCILLA ALTA Y EL PROGRESO, 
DISTRITO DE JESUS-CAJAMARCA

S/. 100.00%  S/        222,043.46 
CONTRATO  N°053-2021-MINEM/DGER

COMPROBANTES DE PAGO
S/. 222,043.46

8

SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE SUBESTACIONES TIPO CASETA DE LAS 
SED H10057, HI0151, HI0058, HI0113 SECTORES BUENOS AIRES Y VISTA ALEGRE DEL 
DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA - PROVINCIA DE TRUJILLO-DEPARTAMENTO DE 
LA LIBERTAD"

S/. 100.00%  S/        171,986.23 09-Ago-2023
CONTRATO  N° GA/L 114-2021
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

RES LIQUIDACIÓN N° GR-162-2023
S/. 171,986.23

Monto actualizado según 
resolución para liquidación de 

contrato de supervisión
Resolución de Gerencua Regional 

9
SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE REDES DE MEDIA Y BAJA ECTRONORTE 
TENSION EN LA RADIAL POMALCA CENTRO DEL ALIMENTADOR POM-201 DISTRITO DE 
POMALCA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

S/. 60.00%  S/        341,549.97 
CONTRATO  N° GR-44-2022
CONTRATO E CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 204,929.98

10

SUPERVISIÓN DE LA OBRA "SUMINISTRO, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO 
PARA LA SUBSANACIÓN DE DEFICIENCIAS EN LA UNIDAD DE NEGOCIOS SUCURSALES 
2016, EN LOS DISTRITOS DE LLAMA, CHONGOYAPE, TUMAN, PATAPO, PUCALA, 
POMALCA, PICSI, FERREÑAFE, TÚCUME, MOCHUMI, MORROPE Y OLMOS, EN LAS 
PROVINCIAS DE CHOTA CHICLAYO, FERREÑAFE Y LAMBAYEQUE; DEPARTAMENTOS DE 
CAJAMARCA Y LAMBAYEQUE

S/. 30.00%  S/        596,640.00 05-Oct-2022

CONTRATO  N° GR 054-2018
CONSTANCIA DE PRESTACION CPCO-

SUP-003-2022
RES LIQ N °GR-081-2022

S/. 178,992.00

11
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: AMPLIACIÓN SERVICIO DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 
MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS LOCALIDADES Y/O SECTORES DEL 
DISTRITO DE HUABAL-JAEN- CAJAMARCA

S/. 30.00%  S/        779,770.59 07-Dic-2020 CONTRATO  N° G-137-2018
CONSTANCIA DE PRESTACION

S/. 233,931.18

12

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO PARA LOS 
CASERÍOS DE CAJACO, EL, TINGO, EL MONTE, PICUY, IZCOMALCA, NUEVA ESPERANZA, 
EL AZAFRAN, VILLA FLORIDA, LA CONGONA, MIRAVALLE, SOL ANDINO, CHORRO 
BLANCO, Y AGOMAYO, DISTRITO DE CATACHE SANTA CRUZ-CAJAMARCA

S/. 100.00%  S/          71,146.58 22-Dic-2022
CONTRATO  N° 033-2018-GSRCHOTA

CONFORMIDAD DE PRESTACION
RES LIQ N° 195-2022-GR.CAJ/CHO

S/. 71,146.58

13
SUPERVISION DE LA OBRA CREACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE 
SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS LOCALIDADES DE LAS CUENCAS 17, 18, 20 Y 21 DEL 
DISTRITO DE MAZAMARI-SATIPO-JUNIN

S/. 30.00%  S/        449,229.13 
CONTRATO  N° 040-2021-MINEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 134,768.74
Monto Actualizado conforme a las 

facturas acreditadas
NO PRESENTA ESTADO DE 

14
SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DE LAS REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS DE LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SINA -SAN ANTONIO DE PUTINA-
PUNO.

S/. 100.00%  S/        298,477.44 
CONTRATO  N° 041-2023-MINEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 298,477.44

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 2,219,174.63 >= S/ 1,345,858.70

CALIFICADA

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

RESULTADO

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA ELECTRICO 
RURAL 25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR P y F (CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA P Y F E.I.R.L.  Y  CARLOS JORGE PINTO FUENTES)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

ANEXO N° 02
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 09/11/2017 HASTA LA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA 
FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

1. ACREDITACION



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Puntaje

1 SUPERVISION DE TRES (03) OBRAS DE ELECTRIFICACION RURAL EN EL DISTRITO DE 
PACANGA, PROVINCIA DE CHEPEN, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD S/. 65.00%  S/        110,333.05 20-Ago-2018

CONTRATO  N° 101-2014-MEM/DGER
CONTRATO DE CONSORCIO

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 71,716.48

2
SUPERVISION: "INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES 
SECUNDARIAS DE LOS CASERIOS DE LAMBAYEQUE IV SECTOR, DISTRITO DE 
LAMBAYEQUE, PROV. Y DEP, LAMBAYEQUE"

S/. 100.00%  S/        165,129.39 09-Nov-2017
CONTRATO  N° 079-2014-MEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN S/. 165,129.39

3

SUPERVISION DE LA OBRA: "REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
RURAL EN LAS LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER 
BARRANCA EN EL DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO 
DE LIMA"

S/. 70.00%  S/        240,082.17 21-Abr-2022
CONTRATO  N°034-2019-ADINELSA

CONTRATO DE CONSORCIO
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 168,057.52

4

SUPERVISION DE LA OBRA: "REMODELACIÓN DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA 
RURAL EN LAS LÍNEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS Y REDES SECUNDARIAS DEL SER 
PURMACANA EN EL DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE 
LIMA

S/. 70.00%  S/        274,657.58 09-May-2022
CONTRATO  N°040-2019-ADINELSA

CONTRATO DE CONSORCIO
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

S/. 192,260.31

5
SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL 
SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN 12 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE PATAPO-
PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

S/. 100.00%  S/        105,735.32 08-Mar-2022
CONTRATO  N°023-2020-G.R. 

LAMB/ORAD
CONTRATO DE CONSORCIO

S/. 105,735.32

6

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: RENOVACIÓN DE RED PRIMARIA; EN EL(LA) RED MT 
PROCEDIMIENTO 228 OSINERGMIN, POR SUBSANACIÓN METAS 2020, EN EL DISTRITO DE 
SUCRE, PROVINCIA DE SUCRE DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO Y LOS DISTRITOS 
DE LAS PROVINCIAS DE ANDAHUAYLAS, ABANCAY, ANTABAMBA, GRAU, AYMARAES Y EL 
DISTRITO DE ANDAHUAYLAS, PROVINCIA ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO APURIMAC

S/. 100.00%  S/        171,042.75 
CONTRATO  N° 098-2021 ELSE S.A.A.

COMPROBANTES DE PAGO S/. 171,042.75

No adjunta documento que acredite 
las retensiones, retencion de fondo 
de garantia que permita verificar el 

monto total del contrato

7
SUPERVISION N 08 DE LA OBRA: INSTALACION DEL SISTEMA ELECTRICO RURAL DE LOS 
CASERIOS SAN PABLO ALTO, LA MORCILLA BAJA, LA MORCILLA ALTA Y EL PROGRESO, 
DISTRITO DE JESUS-CAJAMARCA

S/. 100.00%  S/        165,594.81 
CONTRATO  N°053-2021-MINEM/DGER

COMPROBANTES DE PAGO
S/. 165,594.81

8

SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE SUBESTACIONES TIPO CASETA DE LAS 
SED H10057, HI0151, HI0058, HI0113 SECTORES BUENOS AIRES Y VISTA ALEGRE DEL 
DISTRITO DE VICTOR LARCO HERRERA - PROVINCIA DE TRUJILLO-DEPARTAMENTO DE 
LA LIBERTAD"

S/. 100.00%  S/        171,986.23 09-Ago-2023
CONTRATO  N° GA/L 114-2021
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

RES LIQUIDACIÓN N° GR-162-2023
S/. 171,986.23

Monto actualizado según 
resolución para liquidación de 

contrato de supervisión
Resolución de Gerencua Regional 

N° GR-162-2023

9
SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE REDES DE MEDIA Y BAJA ECTRONORTE 
TENSION EN LA RADIAL POMALCA CENTRO DEL ALIMENTADOR POM-201 DISTRITO DE 
POMALCA, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

S/. 60.00%  S/        221,383.85 
CONTRATO  N° GR-44-2022
CONTRATO E CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 132,830.31

10

SUPERVISIÓN DE LA OBRA "SUMINISTRO, MONTAJE, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO 
PARA LA SUBSANACIÓN DE DEFICIENCIAS EN LA UNIDAD DE NEGOCIOS SUCURSALES 
2016, EN LOS DISTRITOS DE LLAMA, CHONGOYAPE, TUMAN, PATAPO, PUCALA, 
POMALCA, PICSI, FERREÑAFE, TÚCUME, MOCHUMI, MORROPE Y OLMOS, EN LAS 
PROVINCIAS DE CHOTA CHICLAYO, FERREÑAFE Y LAMBAYEQUE; DEPARTAMENTOS DE 
CAJAMARCA Y LAMBAYEQUE

S/. 30.00%  S/        596,640.00 05-Oct-2022
CONTRATO  N° GR 054-2018

CONSTANCIA DE PRESTACION CPCO-
SUP-003-2022

S/. 178,992.00

11
SUPERVISIÓN DE LA OBRA: AMPLIACIÓN SERVICIO DE ELECTRIFICACIÓN RURAL 
MEDIANTE SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS LOCALIDADES Y/O SECTORES DEL 
DISTRITO DE HUABAL-JAEN- CAJAMARCA

S/. 30.00%  S/        779,770.59 07-Dic-2020 CONTRATO  N° G-137-2018
CONSTANCIA DE PRESTACION

S/. 233,931.18

12

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DEL SISTEMA ELÉCTRICO PARA LOS 
CASERÍOS DE CAJACO, EL, TINGO, EL MONTE, PICUY, IZCOMALCA, NUEVA ESPERANZA, 
EL AZAFRAN, VILLA FLORIDA, LA CONGONA, MIRAVALLE, SOL ANDINO, CHORRO 
BLANCO, Y AGOMAYO, DISTRITO DE CATACHE SANTA CRUZ-CAJAMARCA

S/. 100.00%  S/          71,146.58 22-Dic-2022
CONTRATO  N° 033-2018-GSRCHOTA

CONFORMIDAD DE PRESTACION
RES LIQ N° 195-2022-GR.CAJ/CHO

S/. 71,146.58

13
SUPERVISION DE LA OBRA CREACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA MEDIANTE 
SISTEMA CONVENCIONAL EN LAS LOCALIDADES DE LAS CUENCAS 17, 18, 20 Y 21 DEL 
DISTRITO DE MAZAMARI-SATIPO-JUNIN

S/. 30.00%  S/        352,929.54 
CONTRATO  N° 040-2021-MINEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 105,878.86

Monto Actualizado conforme a las 
facturas acreditadas

NO PRESENTA ESTADO DE 
CUENTA DE FACTURAS E001-5, 

14
SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO, AMPLIACIÓN DE LAS REDES PRIMARIAS Y 
SECUNDARIAS DE LAS LOCALIDADES DEL DISTRITO DE SINA -SAN ANTONIO DE PUTINA-
PUNO.

S/. 100.00%  S/        195,239.84 
CONTRATO  N° 041-2023-MINEM/DGER

CONTRATO DE CONSORCIO
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 195,239.84

MONTO TOTAL = S/. 2,129,541.58 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/            PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/         90 Puntos

1,345,858.70S/    =<  M   < 2,018,788.05S/         80 Puntos
672,929.35S/       =<  M  < 1,345,858.70S/         70 Puntos

METODOLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

FACTORES DE EVALUACIÓN

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDADDEL SISTEMA 
FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ANEXO N° 03



ADMITIDO/ NO ADMITIDO

a1) presenta CUMPLE

a2) presenta CUMPLE

a3) presenta CUMPLE

a4) presenta CUMPLE

a5) presenta CUMPLE

a6) No aplica -

a7) No aplica -

ADMITIDO

PRESENTA CATEGORIA " C "

N° EXPERIENCIA EN SUPERVISION DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación 

1
Supervisión de la Obra Instalación Del Sistema Electrico Rural San Jose de 
Lourdes - Region Cajamarca-50% (RTM y Evaluación) S/. 50.00%  S/     1,575,384.05 

Contrato N° 048-2018-MEM/DGER
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 787,692.03

2

Supervisión de la Obra: Mejoramiento y Ampliación del Sistema de 
Electrificación de los Sectores de Santo Toribio, Quecuas, Huayran, 
Amahirca, Malvas, Portugal, Succha, Iscap y Union Bellavista, Distrito de 
Santo Toribio - Huaylas - Ancash- 100% (RTM y Evaluación)

S/. 100.00%  S/        280,307.36 12-Jul-2021

Contrato N° 045-2018-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

RESOL LIQ RD N° 366-2020-
MINEM/DGER

S/. 280,307.36

3
Supervisión de la Obra : Instalación del Sistema de Electrificación en el 
Sector Pampa de Animas y Anexos, Distrito de Santa María - Huaura - Lima - 
100% (RTM y Evaluación)

S/. 100.00%  S/        278,953.04 
Contrato N° 036-2018-MEM/DGER

COMPROBANTES DE PAGO
S/. 278,953.04

4
Supervisión de Obra Electrificación rural Nº 17 en Cinco (05) Departamentos 
(ItemN° 01)-95% (RTM y Evaluación) S/. 95.00%  S/        169,205.05 02-Ene-2014

Contrato N° 032-2012-MEM/DGER
constancia de prestación

RES LIQ N° 025-2017-EM/DGER
S/. 160,744.80

5
Supervisión de la Obra Ampliación de Electrificación Rural de las Localidades 
de Santa Filomena y San Luis Alta, Distrito de Sancos, Provincia de Lucanas - 
Ayacucho (Evaluación)

S/. 100.00%  S/        189,133.69 05-Ago-2016
Contrato N° 004-2014-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ N° 283-2015-EM/DGER

S/. 189,133.69

6
Supervisión de la Obra Remodelación y Ampliación de Redes de S.E Yarada - 
El Chasqui- Boca el Río, Región Tacna (Evaluación) S/. 100.00%  S/        109,435.80 21-Nov-2016 Contrato N° ES-C-013-2014

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 109,435.80

7
Supervision en la ejecucion de la obra Remodelacion de redes de Distribucion 
MT y BT de 10 SEDS Fereñafe, 02 SED's PICSI y 03 SEDsMonsefu-50% 
(Evaluación)

S/. 50.00%  S/        248,587.23 16-Set-2016
Contrato N° GR 102-2015

CONFORMIDAD DE SERVICIO
CONTRATO DE CONSORCIO

S/. 124,293.61

8
Supervisión de la Obra: Mejoramiento de las Instalaciones Elèctricas de las 
Localidades del Distrito de Chaparra, Provincia de Caraveli - Arequipa 
(Evaluación)

S/. 100.00%  S/        133,422.59 15-Jul-2021
Contrato N° 029-2018-MEM/DGER

constancia de prestación
RES LIQ N° 116-2020-EM/DGER

S/. 133,422.59

9
Supervisión de la Obra: Sistema Elèctrico Rural Pisac Huancarani 
Paucartambo IV Etapa (Evaluación) S/. 100.00%  S/           54,445.13 28-Dic-2020

Contrato N° 041-2018-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

RES LIQ N° 232-2020-MINEM/DGER
S/. 54,445.13

10
Supervision de la Obra Electrificacion Rural en las Localidades de los 
distritos de Acobamba, Marcas, Caja Espiritu y Pomacocha -Provincia de 
Acobamba (Evaluación)

S/. 100.00%  S/        143,378.12 18-May-2023
Contrato N° 015-2020-MINEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ N° 029-2023-MINEM/DGER

S/. 143,378.12

11
Supervisión de dos (02) Obras de Electrificación Rural en el Departamento de 
Huánuco ( en Evaluación) S/. 100.00%  S/        188,021.29 

Contrato N° 001-2021-MINEM/DGER
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 188,021.29

12

Supervisión de Obra: Mejoramiento y Ampliación de Líneas Primarias, redes 
primarias, SEDS, redes Secundarias y Alumbrado Público asocviado a 12 
SEDS del Sistema Eléctrico de Chimbote en los Distritos de Chimbote y 
Nuevo Chimbote de la Provincia de Santa - Departamento de Ancash 
(Evaaluación)

S/. 100.00%  S/        282,426.64 
Contrato N° GA/L-015-2021

COMPROBANTES DE PAGO
S/. 282,426.64

MONTO TOTAL  EN SUPERVISION DE OBRAS S/. 2,732,254.10 >= S/ 1,345,858.70

CALIFICADA

CONCURSO PUBLICO N° 010-2024-MINEM/DGER

REQUISITOS MÍNIMOS DE ADMISIÓN DE LAS OFERTAS

PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO: 240 días calendario

TIENE RNP EN LA CATEGORÍA "C o D" COMO CONSULTOR DE OBRAS ELECTROMECANICAS, ENERGETICAS, TELECOMUNICACIONES Y AFINES

REQUISITOS QUE DEBE REUNIR EL SUPERVISOR

RESULTADO

PRESENTA PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS (ANEXO N° 5)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA NUMERAL 49.4 ARTICULO 49 DEL REGLAMENTO, REORGANIZACIÓN SOCIETARIA (ANEXO N° 8)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL b) DEL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO N° 2)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA (ANEXO N° 3)

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA (ANEXO N° 4)

SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “INSTALACION DE LINEAS PRIMARIAS, REDES PRIMARIAS, REDES SECUNDARIAS Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL SISTEMA 
ELECTRICO RURAL 25 CASERIOS DE OLMOS, DISTRITO DE OLMOS LAMBAYEQUE-LAMBAYEQUE”

ANEXO N° 01

DOCUMENTOS PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

POSTOR: UNIÓN CONSULTORES SAC

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACIÓN DE QUIEN SUSCRIBA LA OFERTA

PRESENTA DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

ANEXO N° 02

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (DEL 02/01/2014 HASTA LA ACTUALIDAD, CONSULTORIAS EN EJECUCIÓN) MONTO MINIMO A ACREDITARS/ 672,929.35
ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:
A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

1. ACREDITACION



N° SUPERVISIONES DE OBRAS EN LA ESPECIALIDAD Moneda % Monto Total
Fecha de 

Conformidad
Documento Presentado Monto Actualizado Observación

1
Supervisión de la Obra Instalación Del Sistema Electrico Rural San Jose de 
Lourdes - Region Cajamarca-50% (RTM y Evaluación) S/. 50.00%  S/     1,575,384.05 

Contrato N° 048-2018-MEM/DGER
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 787,692.03

2

Supervisión de la Obra: Mejoramiento y Ampliación del Sistema de 
Electrificación de los Sectores de Santo Toribio, Quecuas, Huayran, 
Amahirca, Malvas, Portugal, Succha, Iscap y Union Bellavista, Distrito de 
Santo Toribio - Huaylas - Ancash- 100% (RTM y Evaluación)

S/. 100.00%  S/        280,307.36 12-Jul-2021

Contrato N° 045-2018-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

RESOL LIQ RD N° 366-2020-
MINEM/DGER

S/. 280,307.36

3
Supervisión de la Obra : Instalación del Sistema de Electrificación en el 
Sector Pampa de Animas y Anexos, Distrito de Santa María - Huaura - Lima - 
100% (RTM y Evaluación)

S/. 100.00%  S/        278,953.04 
Contrato N° 036-2018-MEM/DGER

COMPROBANTES DE PAGO
S/. 278,953.04

4
Supervisión de Obra Electrificación rural Nº 17 en Cinco (05) Departamentos 
(ItemN° 01)-95% (RTM y Evaluación) S/. 95.00%  S/        169,205.05 02-Ene-2014

Contrato N° 032-2012-MEM/DGER
constancia de prestación

RES LIQ N° 025-2017-EM/DGER
S/. 160,744.80

5
Supervisión de la Obra Ampliación de Electrificación Rural de las Localidades 
de Santa Filomena y San Luis Alta, Distrito de Sancos, Provincia de Lucanas - 
Ayacucho (Evaluación)

S/. 100.00%  S/        189,133.69 05-Ago-2016
Contrato N° 004-2014-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ N° 283-2015-EM/DGER

S/. 189,133.69

6
Supervisión de la Obra Remodelación y Ampliación de Redes de S.E Yarada - 
El Chasqui- Boca el Río, Región Tacna (Evaluación) S/. 100.00%  S/        109,435.80 21-Nov-2016 Contrato N° ES-C-013-2014

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
S/. 109,435.80

7
Supervision en la ejecucion de la obra Remodelacion de redes de Distribucion 
MT y BT de 10 SEDS Fereñafe, 02 SED's PICSI y 03 SEDsMonsefu-50% 
(Evaluación)

S/. 50.00%  S/        248,587.23 16-Set-2016
Contrato N° GR 102-2015

CONFORMIDAD DE SERVICIO
CONTRATO DE CONSORCIO

S/. 124,293.61

8
Supervisión de la Obra: Mejoramiento de las Instalaciones Elèctricas de las 
Localidades del Distrito de Chaparra, Provincia de Caraveli - Arequipa 
(Evaluación)

S/. 100.00%  S/        133,422.59 15-Jul-2021
Contrato N° 029-2018-MEM/DGER

constancia de prestación
RES LIQ N° 116-2020-EM/DGER

S/. 133,422.59

9
Supervisión de la Obra: Sistema Elèctrico Rural Pisac Huancarani 
Paucartambo IV Etapa (Evaluación) S/. 100.00%  S/           54,445.13 28-Dic-2020

Contrato N° 041-2018-MEM/DGER
CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

RES LIQ N° 232-2020-MINEM/DGER
S/. 54,445.13

10
Supervision de la Obra Electrificacion Rural en las Localidades de los 
distritos de Acobamba, Marcas, Caja Espiritu y Pomacocha -Provincia de 
Acobamba (Evaluación)

S/. 100.00%  S/        143,378.12 18-May-2023
Contrato N° 015-2020-MINEM/DGER

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN
RES LIQ N° 029-2023-MINEM/DGER

S/. 143,378.12

11
Supervisión de dos (02) Obras de Electrificación Rural en el Departamento de 
Huánuco ( en Evaluación) S/. 100.00%  S/        188,021.29 

Contrato N° 001-2021-MINEM/DGER
COMPROBANTES DE PAGO

S/. 188,021.29

12

Supervisión de Obra: Mejoramiento y Ampliación de Líneas Primarias, redes 
primarias, SEDS, redes Secundarias y Alumbrado Público asocviado a 12 
SEDS del Sistema Eléctrico de Chimbote en los Distritos de Chimbote y 
Nuevo Chimbote de la Provincia de Santa - Departamento de Ancash 
(Evaaluación)

S/. 100.00%  S/        282,426.64 
Contrato N° GA/L-015-2021

COMPROBANTES DE PAGO
S/. 282,426.64

MONTO TOTAL = S/. 2,732,254.10 S/ 2,018,788.05

90 PUNTOS

10 PUNTOS

100 PUNTOS

PUNTAJE /METODOLOGIA PARA CALIFICACION 

Valor Referencial 672,929.35S/           PUNTAJE
      M >= 2,018,788.05S/        90 Puntos

1,345,858.70S/   =<  M   < 2,018,788.05S/        80 Puntos
672,929.35S/      =<  M  < 1,345,858.70S/        70 Puntos

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA PROPUESTA

PUNTAJE TOTAL

A) CONTRATO U ORDENES DE SERVICIO Y SU RESPECTIVA CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE PRESTACIÓN

B) COMPROBANTES DE PAGO CUYA CANCELACIÓN SE ACREDITE DOCUMENTAL Y FEHACIENTEMENTE CON VUOCHER DE DEPOSITO, NOTA DE ABONO, REPORTE DE ESTADO DE CUENTA, CUALQUIER OTRO DOCUMENTO EMITIDO POR LA 
ENTIDADDEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO O MEDIANTE CANCELACION EN EL MISMO COMPROBANTE DE PAGO.

ANEXO N° 03
FACTORES DE EVALUACIÓN

Se evaluará la metodología propuesta por el postor para la ejecución de la consultoría de obra, cuyo contenido mínimo es el siguiente: 
1) Los procedimientos de trabajo; 
2) Los mecanismos de aseguramiento de calidad; 
3) Los sistemas de control de los servicios prestados, y; 
4) Los sistemas de seguridad industrial para los recursos empleados, así como la metodología de actuación en caso de accidentes fatales, graves y leves.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación del documento que sustente la metodología propuesta.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUNTAR, COPIAS SIMPLES Y LEGIBLES DE:


